

## 1986ko euskal liburugintza

Joan Mari Torrealdai

### 1. 600 titulu eta 95.000 orrialde\*

#### 1.1. Zifrak eta inpresioak

Konstatazio bikoitz bat eginez has gaitezke: urteroko gorakadaren bidetik, sekula baino liburu gehiago atera da aurtan. Hau bateko. Eta besteko: baikorrenak —eta ustez enteratuenak— ere ez zuen uste aurreko urteko produkzioa gaindituko zenik oraingoan. Areago: abenduko Durangoko Azokan bertan, liburuaren inguruko jendeak uste zuen, urteko produkzioak beherakada izana zuela. Egia da Azokakoan bertan ez zela aurkeztu aurretiaz aginduriko liburu dexente. Beranduago, ondoko asteetan, plazaratu dira liburuok, ia denak.

Baina ez da hori, ez dago hor gakoa. Urtea joan eta urtea etorri, gauza bera gertatzen ari da: zifrek errealitate bat adierazten dute (“gero eta liburu gehiago”), baina jendeak bestelako inpresioa du

(“urte pobrea aurtengoa”). Esplikazioren bat eduki behar du desegokitzapen honek, zein ez dakidan arren. Ez ote informazio gutxi duela jendeak, informazio-iturririk ez dagoelako egon? Ez ote euskal liburuak, azken batean, ez bakarrik gizarte-presentzia urria, baizik eta pisu espezifiko urria duelako kulturgintzan? Ez ote liburugintzaren zati handi bat irakaskuntzarakoa delako? Ez ote da izango honelakoetan erabili ohi den balioztapen-erizpidea literatura soila delako eta ez produkzio osoa?

Nahi den modura esplikaturik ere, inpresio zabaldu hori ezin da analistik bazter utzi; bere horretan aintzat hartzeko datua da, zalantzarik gabe.

## 1.2. Idazle zaharrak eta berriak

Ez dakit azken urteotan baino gehiago ala gutxiago, baina aurtengo liburugileen artean ere bada lehen aldiz liburua kalera-rtzen duen idazlerik. Eta, batez ere, bada zorionez idazle gazterik, aurreko urteetan bezala. Aurten ere, idazleen batezbesteko adina gaztea da.

Gertakari hau, idazleen gaztetasuna, ona eta txarra da. Ona da, positiboa, katea ez dela eten erakusten duelako, erreleborik bada-goela, duela bospasei urte ikusten ez zena. Bistan da idazle hasiberri guztiek ez dutela idazkintzan beti jarraituko, baina bati baino gehiagori modu onak ikusten zaizkio, bokazioa ere bai, eta bada, beraz, esperantzarik. Denboraldi bateko idazle asko ezagutu dugu, egia esan; alegia, ikasle-garaian edo bere bizitzako aldi batean idatzi duena eta gero utzi, bokazio-faltaz edo ingurunerik ezagatik. Ingurune kulturalak eta editorialak gaur egun idazkintzari ekiteko garrantia hoberik eskaintzen du, garai batean baino.

Idazleen adinaren batezbesteko baxu hori, aldi berean, seinale txarra ere bada. Helduagoen ausentzia adierazten du horrek, gutxienez hori. Aurtengo produkzioan ere zorioneko “belaunaldi erretiratu” horren hutsunea nabari da, zaharrago batzuk plazaratu diren bitartean (horien artean Jon Etxaide bat). Belaunaldi horrek ez du espero (eta behar) zena eskaintzen, salatu ohi dute gazteagoek. Zergatik ote? Agian, jatorburuan dago esplikazioa, bokazioan. Idazle izeneko multzo hori ez da agian “idazle sentitzen”. Gutxi batzuek jarraitzen dute idazten, idazle bokaziodunek, eta beste askok bestelako kultur lanetara jo dute, hizkuntz lanetara bereziki.

### 1.3. Emakumeen eskuhartzea

Bakarka nahiz elkar-lanean, 40 bat emakumek parte hartu du 1986ko liburugintzan, idazle gisa. Gazteak hauek ere, oso gazteak inoiz. Itzulpen-lanetan dabilta hauetako batzuk, baina gehien-gehienek sorkuntzatik jo dute.

Lantzen dituzten gai-eremuei begira, joera batzuk ageri dira.

Multzo on bat irakaskuntz liburutan ari da, metodo eta honela-koetan. Ez da harritzekoa, zenbat emakumezko dabilen euskal irakaskuntzan kontu eginda. Gutxiagok —eta gutxiagik— lantzen du haur- eta gazte-literatura. Mariasun Landa, Bibiñe eta M. Luisa Pujana, Enkarni Genua eta beste aurkitzen ditugu sail honetan, hauetako batzuk horretaraxe emanak eta dagoeneko liburu-sail ederrarekin.

Helduen literaturgintzan bada gutxienez dozenerdi bat idazle, emankor eta idazle-bokazio erabakiarekin. Hauetakoak dira, Eukene Martin, Laura Mintegi, Tere Irastortza, Itxaro Borda. Eta azken ordukoen artean, Amaia Iturbide eta Laura Uruburu, adibidez.

Euskal liburugintzaren normalizazioaren ezaugarri positiboenetako bat hauxe da, hain zuzen: emakumeen presentzia aktiboa. Orainsu arte datu folklorikoa zen emakume idazlea euskal literaturgintzan. Gaur, iaz bertan, 40 emakumeren lanaren emaitza eta lekukotasuna eskaintzen du liburugintzak.

### 1.4. Argitaratzaileak eta kalitatea

Euskal editorialgintzaren panoramari begira, bi errealitate aipatu nahi nituzke, hasteko. Biak positiboak. Liburu-politika ezberdinen existentzia da bat. Eta bestea, liburu-politika hau euskal talde edo enpresen esku izatea. Bata eta bestea, bi-biak dira munta handikoak kulturgintzaren normalizazio-bidean.

Onargarri eta onuragarri da aniztasuna. Modu askotara ezberdintzen dira egun talde argitaratzaileak: handiak eta txikiak daude; liburu-sail askotara zabaltzen direnak, eta soilki literatura lantzen dutenak. Diferentziak daude, halaber, komertzializazioan, idazle-ekiko harremanetan, etab.

Onargarri eta onuragarri da euskal kultur industria indartzea ere. Geure liburu-politika geuk markatzeko bide bakarra hauxe

da: industria argitaratzaile indartsua, finkoa. Euskal merkatuan sartzeko desiratzen daudekeen enpresei aurre egiteko eta kultur kolonizazioan ez erortzeko geure baliabideak gotortzea beste biderik ez dago.

Talde editorialak ugalduz, desberdinduz-espezialduz, indartzuz, profesionalduz doazela iruditzen zait, batzuen eta besteen joerak eta aldiak oso diferente direlarik. Hazkuntz —eta hobekuntz!— prozesu honetan, halere, ez da dena urrea. Kantitateak kalitateari gaina hartzen bide dio. Esan nahi bait da, idazlanen kalitate-kontrol gutxiegi dagoela batzuetan, bai literaturaren aldetik, bai itzulpenaren aldetik, bai edukinaren aldetik eta bai hizkuntzaren aldetik. Hizkuntzaren aldetikora mugatuz, duintasun minimorik ere betetzen ez duen libururik kaleratu da aurten. Bi kasu aipatuko ditut. Ez dira bakarrak, baina bai nabarmenak.

Gamak atera duen *Mundu magikoa*-ren itzulpenak ez du gauza zuzenik: s/z nahasten ditu noiznahi, bizkaiera/gipuzkera/batua nahi bezala erabiltzen ditu, etc. Kanpoko editorial hauek seguru itzultzailearen eskuetan uzten dutela osorik hizkuntz arazoa.

Aurrekoaren markak ondu, hautsi eta gainditu egiten dituenik ere badago. *Anark Herria* da liburu miresgarri hori. Txertoak publikatua. Inprimategiko akatsak dira barkagarrien, nahiz eta zakua bete izan. Gramatikazko akatsen antologia osoa da. Akraziaren erreinuan dogmarik ez zela bagenekien. Gramatika-araurik ere ez dago nonbait. Disparaterik nabarmenskoenak aipatzeko asmoarekin hasi naiz oharrak jasotzen, baina bertan behera utzi dut lana, hain bait zen luzea zerrenda. Irakurtezina bada ere, liburuari begiratu bat emateak merezi du.

### 1.5. Lehengo lepotik burua

Urte batetik bestera liburugintzaren lerro nagusiak ez dira aldatzen. Nola aldatuko, baldin eta oinarrizko baldintzak aldatzen ez badira!

Lerro nagusi horietaz ez gara orain ari, bestelako ohitura eta jokaera batzuez baizik.

Adibidez, liburuen argitaratze-erritmoa. Aho batez aitortzen dute denek, editoreek eta autoreek, abenduko Durangoko Azokakoan gertatu ohi den titulu-metatze hori kaltegarria dela, bai libu-

ruarentzat, bai egilearentzat eta baita editorialarentzat ere. Baina, ahaleginak ahalegin, iaz ez zen lortu erritmo hori aldatzea, maitezean azoka berri bat antolatut arren, horretarakoxe ere. Iazko produktioan, % 30 bakarrik kaleratu da iraila aurretik. Kontzentratze kronologiko exajeratua gertatzen da urteko azken hilabeteetan.

Burua lehengo lepotik du liburugintzak, batez ere liburu-sailen konportamenduan. Beti ere sail berak edo beretsuak dira indartsu zein ahul edo huts. Liburu-kopuruaren hazkuntzak ez dakar berez eta besterik gabe produktio-eremuen hazkuntza. Beste modu batez esan: liburu gehiago atera dira, baina gai-sailkapeneko banaketak lehengoan dirau.

Sailkapen hori zertan den ikusiko dugu hurrengo lerroetan.

## 2. Eskaintza editorialaren barne-egitura

Liburugintza zertan den aztertzean ezin gaitzke gera kopuru orokorretan. Sakonago jotzeko, analisi kualitatiboetara pasa behar dugu. Eta hauetan barna sarturik, produktioaren egituraren azterketa da lehena. Eskaintza editorialaren barne-egiturak zera azaltzen du, gaien araberako produktioa zer-nolakoa den, eta bidena-bar adierazten du nondik nora doan eskaria, eskaintza/eskarien merkatu-dialektika onartzen badugu behintzat.

### 2.1. Desoreka

1986an argitara eman den gutzia UNESCOren 23 gaietako sailkapenean banaturik, zer agertzen da? Gai-sailkapenaren orrialdeari begiratutxo bat emanez jabe gintzke eremu horietako batzuk hutsean edo erdi-hutsean daudela. Eta kontrara: beste batzuetan pilatu egiten dira liburuak. Begien bistakoa da sailarteko deskonpentsazioa. Desoreka. Bertatikago ikusita, alegia, zein liburu-mota den publikatua eta zein falta dena kontutan izanik, esplikazio bila oso urruti joan beharrik ez dago: gure diglosi egoeraren ispilu da horretan liburugintza, eta gure kultur bizitzaren normalizaziorik ezaren ezaugarri.

Desoreka eta deskonpentsazioa aipatu ditugu sail hornituen eta hutsen arteko aldea azpimarratuz. Oreka eta armonia desegiten

duena ez da sail hornituenen betea, gehiegia, baizik eta besteen hipertrofia, gutxia, ezteusa. Aurten, esaterako, 6 sail dugu batere libururik gabe, eta hamaika (11) hamarna liburu izatera ere iristen ez direnak. Denetara, bada, 17 gai-sailetan euskarak ez du presentziarik. Filosofia, soziologia, politika, etnologia, natura, medikuntza, artea, geografia, historia... eta, areago, arte eta zientzia militarak, merkatalgoa, injinerutza, antolakuntza... horiek denak erdaraz darabiltza euskaldunak, irakaskuntzan salbu. Tokitan dago euskara kultur gai eta bizitz eremu guztietara zabaltzea!

Zergatik eta zertarako idazten da, orduan, euskaraz gaur egun? Literatura lantzeko eta irakaskuntzarako, labur esanda. Produzitu den gehiena lau gai-sailetan biltzen da, ondoko taulan ikus daitekeenez.

## 2.2. Literatura eta irakaskuntza nagusi

Ordena	Saila	Gaia	Kopurua	%
1	21	Literatura	144	24
2	01	Orotarik	143	24
3	08	Irakaskuntza	142	23,5
4	11	Euskara	75	12,5
Orotara, lau sailak			504	84

Taulak argi eta garbi uzten duenez, lehen hiru sailak (hots, helduen literatura, haurren literatura eta ikas/irakas materialea) parean dabilta, pare bat libururen gorabeherarekin.

Bitara multzoka daitezke liburu hauek denak. Alde batean, literatura, helduena eta haurrena: % 48. Eta bestean, ikasliburua, irakaskuntza formalekoa nahiz euskara ikastekoa: % 36. Ezin da ahaztu, halere, haur- eta gazte-literatura ia osorik dagoela irakaskuntz sistemari itsatsia. Sailok modu honetan elkartuta, % 60 produzitzen da irakaskuntzaren funtzioan.

Horago esandakoa errepikatuz eta azpimarratuz: gai-sail hauek, laurak, konstanteak dira, iraunkorrak, urte batetik bestera.

Lehen laurak beti berak izateaz gain, ordena berean kokatzen dira maiz. Sail barneko kopuruak, berriz, desberdinak dira, noski, urtetik urtera. Iazkoekin alderatuz, aurtan nabarmentzen dena da, irakaskuntz liburuaren gorakada. Salbu literatura, gainerakoak ere hazi egin dira, egia da, baina ez modu esanguratsuan.

### 3. Jatorriaren araberako banaketa

Jatorburu linguistiko eta kronologikoari begira, lautan banatzen dugu liburugintza: elebikoa, itzulia, berrargitaratua, euskal sortuntzazko berria. 1986ko produkzioaren datuak, hauek dira:

		1985	1986
Elebiko liburua .....	%	8,5	10
Liburu itzulia .....	%	17,5	22
Liburu berrargitaratua .....	%	18	22
Euskaraz sortua eta lehenbizikoz publikatua .....	%	63,5	59

Argigarri gerta daitekeelakoan, iazko datuak ere ondoan eman ditut. Ikusten da hor itzulpenak eta berrargitarapenak aurreko urtetik iazkora launa puntutan egin dutela gora, euskal jatorrizko liburu berriaren pentzura. Zenbaki absolututan irakurketa eginda, jatorrizko liburuak ere gora egin duela badakigu.

Berrargitarapenaren kasura itzuli nahi dut une batez. Ehuneko 22ko pisua du liburu-mota honek. Egiaz eta benetan, gehiago da, testuari soilki begiratzuz gero. Izan ere, nere klasifikazio honetan, Susak atera duen G. Arestiren bilduma eta berdin Euskal Editoreen Elkarteak publikaturiko "Klasikoak" liburu-sorta, adibidez, ez dira berrargitarapenen sailean agertzen, liburu berri bezala baizik. Baina "edizio" gisa berriak izanik ere, bistan da "testu" bezala zaharrak direla, aldeztu aurretik argitara emanak.

#### 3.1. Kontzeptuz kontzeptu

Kontzeptu horiek (zahar/berri, euskara/erdara) zein gai-sailetan kokatzen diren jakinez, zer-nolako gai-motatan duten eragina jakin genezake horrela. Kontzeptu bakoitzeko bost gai-sail aztertuko ditugu jarraian.

## Sorkuntza

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	21	88	25
2	08	78	22
3	01	69	20
4	11	47	13
5	03	33	9

## Berrargitarapena

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	08	43	33
2	01	34	26
3	11	28	21
4	21	22	17
5	03	1	1

## Itzulpena

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	01	46	34
2	08	34	25
3	21	28	21
4	13	5	4
5	19	4	3

## Elebitasuna

Ordena	Saila	Kopurua	%
1	01	15	26
2	19	8	14
3	21	8	14
4	04	6	11
5	23	4	7

Ohar zenbait erantsiz osatuko ditugu taula hauek.



*Sorkuntza.* Urtero bezala, sorkuntzako produkzioa batez ere literaturgintzan ageri da. Baina aurten ez dio puntu askorik ateratzen ez ikasliburuari eta ez haur-literaturari.

*Berrargitarapena.* Berrargitarapena bereziki ikasliburuetan gauzatzen da, aurreko urtean ez bezala. Haur-literaturatik ere franko berrargitaratu da. Zenbait liburu behin eta berriz argitaratu da, gainera. Honela, aurten, bigarren argitarapenetik gorakoen zerrendan, 3. edizioko 24 aurkitzen ditugu; 4. edizioko 10; 5. edizioko 4; 6. edizioko 1 eta 7. edizioko 4. Liburuan bertan seinaltatu gabeko besterik ere seguru badela, baina guk ezin jakin.

*Itzulpena.* Itzulpenetan ere bada nobedaderik. Itzulpenik gehien haur-literaturan izatea ez da nobedade, hori ez, baina bai ikasliburuetan hainbeste liburu itzuli aurkitzea.

*Elebikoa.* Liburu elebidunak 01 sailean agertzen dira gehien. Baina, kasu, ez haur- eta gazte-literaturgintzan, baizik eta sail bereko azpisail batean (hots, omenaldiak, artikulua eta honelakoak).

### 3.2. Sailez sail

Gai-saila	Eusk.	Eleb.	Berrarg.	Itzul.
01-Orotarik	48	10	24	32
08-Irakaskuntza	55	1	30	24
11-Euskara	63	3	37	—
21-Literatura	63	6	16	20

Haur- eta gazte-literaturan euskaraz sorturiko liburuek lehen-tasuna badute ere, ez da arbuizzekoa itzulpenak duen indarra (ia 50 liburu dira).

Irakaskuntza sailean kreazioaren ondoren, urrutisko bada ere, berrargitarapena dator (% 30), iazkoaren aldean oso indartsu. Harrigarriena ez da hori, halere: bestetan ez bezala, % 24 itzuli egin da oraingoan. Erein-en *Natura* liburu-sortari zor zaio igoera hau.

Euskararen irakaskuntz liburuetan ere dexente kontatzen du berargitarapenak, ia urtero bezala, bestalde. Arrazoa iadanik emana dugu: irakaskuntzaren premia gero eta handiagoak betetzeko materialeak berritu ezezik, errepikatu ere egin beharrean aurkitzen dira editorialak.

Literatur liburuari dagokionez, betiko antzera, sorkuntz lana dator lehenengo. Horrez gain, itzultako lan gehiago aurkitzen da aurten bestetan baino.

#### 4. Helduen literatura

Hona, hasteko, zifrak jeneroen arabera:

Ordena	Azpisaila	Azpigaia	%
1	214	Elaberria	32
2	217	Olerkiak	23
3	216	Ipuinak	23
4	213	Antzerkia	12
5	211	Historia. Kritika	5
6	212	Bertsoak	5

Liburu bat edo beste gorabehera, sail honetan iaz beste liburu publikatu da. Eta iaz bezala, eta aurreko urteetan bezala, barne-sailkapenean elaberria dator lehen lekuan. Aipaturikoa osatuz, atzera nabarmenduko dugu urterokoa: narratibaren lehentasuna (elaberria + ipuinak = % 55). Iazko proportzio beretsua.

Azpitarragarriena, olerkigintzaren errekupeazioa da. Iadanik iaz hasiriko joera indartzuz bide doa. Urte batzuetako arbuiapenaren ondoren, badirudi indarberritzen hasia dela olerkia gurean: ez da bakarrik gero eta olerki-liburu gehiago kaleratzen dela, baizik eta jende gaztearen aldetik ikus daitekeen gooa.

Oharra: Liburuen fitxa bibliografikoan ohar hauek agertzen dira:

1. tituluaren ondoren eta parentesi artean: i=itzulpena; b=berrargitarapena; e=elebikoa.
2. izenen artean: /=itzultzailea; // =marrazkilaria edo argazkilaria.
3. izenaren ondoren \*=moldatzaile edo paratzailea; argitaldariaren ondoren \*=enpresa ez den liburu-argitaratzailea.

- \* Liburuak oro bulegoan biltzea eta denak banan-banan fitxatzea eta aztertzea ezinezko litzaidake *Zabaltzen*-ek erraztasunik emango ez balit. Hala eta guztiz ere, ez da samurra liburu mugimenduaren berri zehatza eta ziurra izatea.

Leku askotatik datoz zailtasunak eta trabak. Adibidez, argitaraturiko liburu guzti-guztiak gordetzeko erakunderik ez dago egon; editore zenbaitek ohitura txarrak ditu: berredizio piratak, esaterako, etc.

Zerrendari eta azterketari buruz, pare bat ohar egin nahi nioke irakurleari. Eragozpenak eragozpen, zerrendaren fidagarritasuna ia erabatekoa dela baieztatzera ausartuko nintzateke. Liburuaren argitarapen-urtea lege-gordailuak seinalatzen duena da. Baina bestelako iturriez baliatu beharrean aurkitzen naiz ISBN berritzen ez duten berrargitarapenetan. Alde honetatik hutsik gerta daiteke.

Azterketarako erabili ohi dudana titulu-kopurua ez da justu zerrendakoa: hona bigarren oharkizuna. Liburu eta liburuska guztiak, banan-banan zenbaturik, 600 barik 636 ematen dute. Baina kantitate orokor honi korrektiboa aplikatzen diot urtero. Hauxe: testu-masa eskasa edo ezteusa duen liburuska ez dut analisietan aintzat hartzen.

*J.M.T.*

## 1986ko liburuak: gai-sailkapena

Sailak	Zenb. abs.	%
01.- Orotarik. Bibliografia. Kazetaritza. Urtekariak. Haur eta gazte-literatura. Tebeo, komiki eta historioak. Bibliofilia. Saiakera eta artikulua gai desberdinez. Omenaldiak.....	143	24
02.- Filosofia.....	1	0,1
03.- Erligioa. Teologia. Teologia morala eta praktikoa, pastoral. Eskritura Saindua. Eliza jeneralean. Liturgia.....	35	6
04.- Soziologia. Estatistika. Gizartearen eta gizarte-zientzien filosofia. Gizarte-doktrinak. Lana eta gizartea. Sozialismoa eta komunismoa. Marxismoa. Hainbat estatistika.....	9	1,5
05.- Zientzia politikoak. Estatuaren teoria. Nazioa eta lurraldea. Finantza publikoa, Zor publikoa. Nazioarteko politika.....	6	1
06.- Zuzenbidea. Administrazio publikoa. Asistentzia soziala. Zuzenbide publikoa, politikoa, konstituzionala, administratiboa.....	1	0,1
07.- Arte eta zientzia militarrik.....	—	—
08.- Irakaskuntza. Hezkuntza. Hezkuntzaren teoria eta filosofia. Hezkuntz sistemak. Pedagogia. Hezkuntza sexuala. Irakaskuntza eskolaurrekoa eta oinarrikoa. OHO, BBB eta ÜBI. Goimailako eta unibertsitateko irakaskuntza. LH.....	142	23,5
09.- Merkatalgoa. Komunikabideak. Garraioak.....	—	—
10.- Etnologia. Bizitza pribatu eta publikoetako ohitura eta usadioak. Folklore. Tradizio eta kondairak. Zuhurrizak, atsotitzak, ateraldiak eta izkirimiriak.....	9	1,5
11.- Hizkuntzalaritza. Filologia. Euskararen azterketa. Euskararen irakaskuntza. Hiztegia. Metodoak. Gramatikak.....	75	12,5
12.- Matematikak.....	—	—
13.- Natur zientziak. Astronomia. Nautika. Geologia. Biologia. Botanika.....	5	1
14.- Medikuntz zientziak. Higiene publikoa. Gaixotasunak. Terapeutika. Higienea. Sanitate publikoa. Osasunaren zaingoa.....	3	0,5
15.- Injinerutza. Teknologia. Industriak. Arte eta Ofizioak.....	—	—
16.- Nekazaritza. Oihanlantza. Abelazkuntza. Ehiza eta Arrantza. Lur-lanketa.....	1	0,1
17.- Etxe-ekonomia.....	—	—
18.- Antolakuntza.....	—	—
19.- Arte ederrak. Artearen filosofia eta kritika. Arkitektura. Hirigintza. Fotografia eta zinematografia. Artesautza. Zeramika, altzariak.....	8	1,5
20.- Jostaldiak. Denborapasak. Jokoak. Kirolak. Mendia.....	2	0,5
21.- Literatura. Literatur kritika. Literaturaren historia. Bertsoak. Antzerkia. Elaberria. Olerkiak. Ipuinak.....	144	24
22.- Geografia. Bidaiak. Bidaiak, ikerkundeak. Eskualde-geografia. Bidaiari eta turistaren gidaliburuak. Euskal Herriko geografia.....	6	1
23.- Historia. Biografia. Euskal Herriaren eta honen eskualdeen historia. Biografia. Oroitzapenak.....	12	2
<b>GUZTIRA.....</b>	<b>602</b>	<b>100</b>

## 1986ko liburuak: fitxa bibliografikoa

- A. d'Oihenart. **Phastuala. Muskildi.** (e) Aguegaray-Bordaxar, Arnaud. X.X. Muskildi. 21 × 30. 63 or.
- Abarrak.** Bustintza, Evaristo "Kirikiño"/Laka, Itziar\*. Euskal Editoreen Elkarte. Bilbo. 19,5 × 13,5. 148 or.
- Abendua.** Urbieta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Aberreen etxaldea.** (b/i) Orwell, George/Elexpuru, Juan Martin//Alonso, Isabel. Elkar. Donostia. 19 × 13. 158 or.
- Abuztua.** Urbieta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Aditz ariketak I-II-III. (Apunteak).** (b) Agirre, Jesus M. Labayru ikastegia. Derio. 30 × 21. 100 or.
- Aditz ariketak I. Indikatiboera euskalduntzeko.** Goiherriko euskal eskolako irakasleak. Gerriko. Lazkao. 21 × 15,5. 168 or.
- Aditz ariketak II. Goiherriko euskal eskolako irakasleak.** Gerriko. Lazkao. 21 × 15,5. 197 or.
- Aditz IV: Aditz konparatua. (Eskola apunteak).** (b) Pitarke, Jose M.\* Labayru ikastegia. Bilbo. 29,5 × 21. 123 or.
- Aditza. Bizkaierazko erabileran. (Eskola apunteak).** (b) Eguzki. Labayru ikastegia. Bilbo. 29,5 × 21. 162 or.
- Agurea eta itxasoa.** (i) Hemingway, Ernest/Iturralde, Joxemari. Elkar. Donostia. 19 × 12. 112 or.
- Agustin Anabitarteren idaz lanak.** Anabitarre, Agustin. CAP/GAK. Donostia. 23 × 16,5. 419 or.
- Agustin Ansa.** (e/i) Askoren artean/Txillardeggi; Nazabal, Gotzon. SGEF. Donostia. 21,5 × 15,5. 219 or.
- Agustindarren liturgia berezia.** Askoren artean. Idatz. Donostia. 21 × 14. 129 or.
- Ahatetxoak lagun bat aurkitu du.** (i) Leonard, Marcia/Ormazabal, Joxantonio//Schmidt, Karen. Elkar - Timun Mas. Donostia. 20,5 × 20. 18 or.
- Aintza txerriari!** Peillen, Txomin. Elkar. Donostia. 19 × 12. 188 or.
- Aiodi herriko kankak.** Ezkiaga Lasa, Patxi. CAP/GAK. Donostia. 21 × 13,5. 51 or.
- Aita Donostiari Omenaldia. 1986.** (c) Askoren artean. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 × 17. 281 or.
- Aiton-amonak. Amonaren seme-alabak.** Balzola, Asun. Ercin. Donostia. 19 × 12. 26 or.
- Akademia Sekretuaren Egutegia 1987.** Askoren artean. Pamiela. Iruñea. 14 × 10. 370 or.
- Alaba.** (b) Garate, Gotzon. Elkar. Donostia. 19 × 12. 105 or.
- Aldaketen hiria.** Sagarzazu, Pako; Zubizarreta, Iñaki//Redondo, Daniel. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 58 or.
- Alfabetatze maila. 201-400 orduak.** (EGA). AEK. AEK. Donostia. 29,5 × 21. 216 or.
- Alfabetatzerako Langaia Bizkaieratik Baturantz.** Glotodidaktika-zerbitzua. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 242 or.
- Allande Elixagarai ligiarraren ixtoriak.** Peillen, Txomin. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 × 11,5. 190 or.

- Altzateko Jaun-en kontu-zaharra. (i) Baroja, Pio/Apalategi, Patxi. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 150 or.
- Amaiur. (b) Etxaide Itharte, Yon. CAP/GAK. Donostia. 19,5 × 12,5. 152 or.
- Amerikarik ez dago. (i) Bichsel, Peter/Zabaleta, Pello//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 19 × 12,5. 78 or.
- Amets bizia. Martin Sampedro, Eukene. Susa. Donostia. 20 × 13. 142 or.
- Amets uhinak. (b) Landa, Mariasun//Ayestaran, Txiki. Elkar. Donostia. 19 × 13. 148 or.
- Amodioz eta gorrotoz. Santisteban, Karlos. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 × 13,5. 58 or.
- Amona. (b/i) Hartling, Peter/Urbistondo, David//Mizsenko, Ingrid. Elkar. Donostia. 19 × 13. 98 or.
- Anark-Herria. Askoren artean. Txertoa. Donostia. 19,5 × 13,5. 91 or.
- Añarrosa. Dupac, Mikel. Maiatz. Baiona. 20,5 × 12,5. 124 or.
- Antzerkia. Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 287 or.
- Anuario Egin 1986. (e) Egin. Orain. Donostia. 28,5 × 22. 236 or.
- Apexgetitik gotti. Mendizabal, Jesus Mari. CAP/GAK. Donostia. 21 × 13,5. 28 or.
- Apirila. Urbieta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Arabako nekazal arkitekturaren inbentarioa. Gorbea inguruak/Inventario de arquitectura rural alavesa. Estribaciones del Gorbea. Tomo I. (e/i) Palacios Mendoza, Victorino/Izutueta, Pablo; Mendizabal, Fern.; Nazabal, Gortzon/Nájera Campuzano, Javier. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 × 21. 1.061 or.
- Arabako nekazal arkitekturaren inbentarioa. Gorbea inguruak/Inventario de arquitectura rural alavesa. Estribaciones del Gorbea. Tomo II. (e/i) Palacios Mendoza, Victorino/Izutueta, Pablo; Mendizabal, Fern.; Nazabal, Gortzon/Nájera Campuzano, Javier. Arabako Foru Aldundia. Gasteiz. 24 × 21. 1.061 or.
- Arantzazuko Amaren Egutegia 1987. Askoren artean. EFA. Arantzazu. 365 or.
- Armageddon. Ezkiaga Lasa, Patxi. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 × 15. 49 or.
- Arratzen zenbatzailea. (i) Alibés i Riera, M. Dolores/Ormazabal, Joxantonio//Estrada, Pau. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Artearen historia/1 (UBI). UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 286 or.
- Artearen historia/2 (UBI). UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 280 or.
- Artearen historia/3 (UBI). UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 330 or.
- Artikuluak. Hitzaldiak. Gutunak. Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 239 or.
- Artillero dale fuego. Lertxundi, Anjel; Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 18 × 11. 97 or.
- Asterix gladiadorea. (i) Gosciny/Azurmendi, Joxemari//Uderzo. Elkar - Grijalbo Dargaud. Donostia. 29,5 × 22,5. 48 or.
- Asterix joku olimpikoetan. (i) Gosciny/Azurmendi, Joxemari//Uderzo. Elkar - Grijalbo Dargaud. Donostia. 29,5 × 22,5. 48 or.
- Atabala eta euria. Sarrionaindia, Joseba. Elkar. Donostia. 19 × 12. 128 or.
- Ataungo jolas tradizionalak. Arin Baztarrika, Pili//Altuna, Aloña. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 × 11,5. 131 or.

- Atsedeen laburra. (i) Steinsson, Gudmundur/Kortazar, Jon. E.J. Antzerti. Donostia. 21 × 15. 64 or.
- Atzizkibidea. (Eskola apunteak). Arrasate, Manu. Labayru ikastegia. Bilbo. 29,5 × 21. 185 or.
- Añemendiko Lorea. Agirre, Txomin/Arano, Rosa Mari\*. Labayru ikastegia. Bilbo. 21 × 14,5. 175 or.
- Azaroa. Urbietta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Azokan. Hiztegia. UZEI. UZEI\*. Donostia. 24 × 17. 50 or.
- Babiecaren hotzikarak. Alcalde, Joseba. Susa. Donostia. 20 × 13. 78 or.
- Baga-Biga 1-A. Matematika. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 20,5. 119 or.
- Baga-Biga 1-B. Matematika. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 20,5. 119 or.
- Baga-Biga 1. Ariketak A. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 20,5 × 20,5. 30 or.
- Baga-Biga 1. Ariketak B. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 20,5 × 20,5. 32 or.
- Baga-Biga 2-A. Matematika. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 20,5. 131 or.
- Baga-Biga 2-B. Matematika. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 20,5. 131 or.
- Baga-Biga 2. Ariketak A. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 20,5 × 20,5. 44 or.
- Baga-Biga 2. Ariketak B. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 20,5 × 20,5. 44 or.
- Baga-Biga. Ariketak A. OHO 4. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 60 or.
- Baga-Biga. Ariketak B. OHO 4. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 60 or.
- Baga-Biga. Matematika. OHO 4. Goñi, Jesus Mari//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 231 or.
- Bai... baina ez. Mintegi, Laura. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 157 or.
- Baietz-1. Ariketa liburua. Iriondo, Eduardo; Etxebarria, Edurne//Garcia Angulo, Fernando; Plazaola, Mikel. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 27 × 20. 98 or.
- Baietz-1. Ikaslearen liburua. Iriondo, Eduardo; Etxebarria, Edurne//Garcia Angulo, Fernando; Plazaola, Mikel. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 27 × 20. 124 or.
- Baietz-2. Ariketa liburua. Askoren artean//Garcia Angulo, Fernando. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 27 × 20. 159 or.
- Baietz-2. Ikaslearen liburua. (b) Askoren artean//Askoren artean. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 27 × 20. 116 or.
- Baietz-2. Irakaslearen gida liburua. (b) Askoren artean. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 24 × 17. 97 or.
- Bakarka (euskara a distancia) 1. (b) Letamendia, Juan Antonio. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 285 or.
- Bakarka (euskara a distancia) 2. (b) Letamendia, Juan Antonio. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 352 or.

- Bakarneren gaztelua.** Irigoien, Joan Mari//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 19 × 12,5. 99 or.
- Bakea eraiki zuzentasunean/Construir la paz en la justicia.** (c) Donostiako Goztaitegia. Idatz. Donostia. 21 × 11. 41 or.
- Basamortuan oasiaren bila.** Sestorain, Gotzone. Maiatz. Baiona. 20,5 × 12,5. 92 or.
- Basic. Programatzeko ariketak.** Elhuyar Informatika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 216 or.
- Bateltxo bat kulunkan.** Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar/Pujana, M. Luisa; Bibiñe//Elosegi, Eduardo. IKA. Donostia. 21 × 17. 31 or.
- Bazen behin marinela bat.** (i) Calleja, Seve/Monasterio, Xabier//Muñoz, Jose Maria. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 44 or.
- Behin batean. Idazketa ariketak 1.** Olabarri, Miren; Urrutia, M. Jesus//Fagoaga, Josetxo. Elkar. Donostia. 27 × 20,5. 28 or.
- Behin batean. Idazketa ariketak 2.** Olabarri, Miren; Urrutia, M. Jesus//Fagoaga, Josetxo. Elkar. Donostia. 27 × 20,5. 28 or.
- Behin batean. Idazketa ariketak 3.** Olabarri, Miren; Urrutia, M. Jesus//Fagoaga, Josetxo. Elkar. Donostia. 27 × 20,5. 28 or.
- Bein da betiko. Batxi Guzur.** Azkue, R.M./Pagola, Ines\*. Euskal Editoreen Elkarte\*. Donostia. 19,5 × 13,5. 168 or.
- Berriatua.** Zubikarai, Agustin; Fernandez Eiguren, Juan. Gaubeka Irarkola\*. Gernika. 21,5 × 15,5. 262 or.
- Bertoldo eta Bertoldino.** (i) Croce, Giulio Cesare/Mendiguren, Xabier. Elkar. Donostia. 19 × 13. 189 or.
- Berto-paper printzatuak.** Arrieta, Joxe Austin. Elkar. Donostia. 19 × 12. 124 or.
- Bertoak eta beste.** Bizkarrondo, Indalezio "Bilintx"/Zavala, Antonio\*. Euskal Editoreen Elkarte\*. Donostia. 19,5 × 13,5. 200 or.
- Bertsolaritza saioka goiko zikloa.** X.X. GIE. Donostia. 20,5 × 24. 117 or.
- Beti Galizan.** (i) R. Castelao, Alfonso/Montorio, Bego. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 176 or.
- Betiko Biak.** (i) R. Castelao, Alfonso/Etxezarreta, Ramon. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 140 or.
- Bi anai.** (b) Atxaga, Bernardo. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 109 or.
- Bi saindu heskualdunen bizia San Inazio Loiolakoarena eta San Franzisko Zabierekoarena.** Laphitz, Frantzisko/Pikabea, Josu\*. Euskal Editoreen Elkarte\*. Donostia. 19,5 × 13,5. 201 or.
- Bidarraiko harpeko saindua errito eta sinesta zaharrak.** Arana, Anuntxi//Etxandi, Kepa. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 × 11,5. 164 or.
- Bidasoaldeko eskulangleak. Sunbilla, Arantza eta Igantziko etxe-lantegiak.** Garmendia Larrañaga, Juan//Garmendia Galardi, Iñaki. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 × 11,5. 136 or.
- Bigarren heriotza.** Garmendia, Iñaki. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 259 or.
- Binaka A.** Glotodidaktika-zerbitzua. HABE. Donostia. 24 × 17. 108 or.
- Binaka B.** Glotodidaktika-zerbitzua. HABE. Donostia. 24 × 17. 108 or.
- Bira biraka.** Mikel Zarate Ikastegia//Arrate, Jon. Boan. Bilbo. 123 or.
- Biobonba.** (i) New scientist/Elhuyar. Elhuyar. Donostia. 21 × 15. 88 or.



- Biologia/2. Botanika. Hiztegia. Onddo eta Landareen Morfologia.** UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 502 or.
- Bizi minaren olerkian.** Irigaray, JA. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 133 or.
- Bizitzaren joanean.** Enbeita, Balendin. Elkar. Donostia. 21 × 13,5. 195 or.
- Bizitzeko edo sendatzeko? Higienismoaren bidetik.** Bizkarra, Karmelo. Elkar. Donostia. 17 × 11,5. 184 or.
- Bizkaia Erdi-Aroan (Ikaskuntza Historikotako Batzarrea - 1984)/Vizcaya en la Edad Media (Congreso de Estudios Históricos).** (e) Askoren artean. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 30 × 20. 386 or.
- Bizkaiko Loreak 1984-1985.** Askoren artean. Bizkaiko Ikastolen Elkarte. Bilbo. 21,5 × 15,5. 212 or.
- Biztanleria eta etxebizitza. Behin-behineko emaitzak/Población y vivienda. Resultados provisionales Euskadiko K.A. 1986ko errolda.** (e) Estatistika Zuzendaritza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 25,5 × 21. 60 or.
- Bost polizi historio.** (i) Askoren artean/Irazu, Joakin A. Txertoa. Donostia. 19,5 × 13,5. 127 or.
- Botila baten historia.** Elortza, Tomas. Elkar. Donostia. 20,5 × 15. 64 or.
- "Buruketak" (1. maila).** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. Egile editore. Loiola. 29 × 21. 76 or.
- "Buruketak" (3. maila).** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. Egile editore. Loiola. 29,5 × 20,5. 52 or.
- "Buruketak" (5. maila).** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. Egile editore. Loiola. 29,5 × 20,5. 70 or.
- Charlie txikia.** (i) Ramón, Elisa/Ormazabal, Joxantoni//Sitjar, Miguel. Elkar - Timun Mas. Donostia. 26 × 24. 24 or.
- Dado iratxoa.** Calleja, Seve; Monasterio, Xabier//Muñoz, Jose Maria. Elkar. Donostia. 18 × 11. 64 or.
- Dalila.** Uruburu, Laura. Labayru ikastegia. Bilbo. 17 × 11. 130 or.
- De Re philologica linguae vasconicae.** Irigoien, Alfonso. Egile editore. 29 × 20,5. 219 or.
- Deklinabide eta aditza.** Irazolako, Joxe Mari<sup>o</sup>. Bilboko Hizkuntza Eskola. Bilbo. 21 × 15. 147 or.
- Denboraren igarotzea.** Askoren artean/Mendiguren, Xabier. Asuri. Bilbo. 26 × 27. 72 or.
- Denboraren zimikoak.** Santisteban, Karlos. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 115 or.
- Derrotaren fabulak.** Irastortza, Tere. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 78 or.
- Dilin-Dalan 1. OHO 1.** Agirrezabalaga, Jose Manuel; Agirrezabalaga, Jose Angel; Gandiaga, B.//Beltzunegi, Fabiola; Zia, Begoña. Erein. Donostia. 18,5 × 26,5. 61 or.
- Dilin-Dalan 2. OHO 2.** Agirrezabalaga, Jose Manuel; Agirrezabalaga, Jose Angel; Gandiaga, B.//Zia, Begoña. Erein. Donostia. 18,5 × 26,5. 70 or.
- Dirua neurtzeko ontzia.** Arratibel, Jose//Matxinbarrena, Alvaro. Erein. Donostia. 18,5 × 12,5. 77 or.
- Donostiako elizbarrutiko izendegia/Guía de la iglesia diocesana de San Sebastián.** (e) X.X. Gráficas Lizarra<sup>o</sup>. Lizarra. 24 × 17. 165 or.
- Donostiako hiria IV.** Garzia, Joxerra; Aristi, Pako; Mujika, Inazio; Aldalur, Koldo. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 63 or.

- Donostiako hiria V. Basurko, Sergio; Mendiguren, Xabier; Landa, Mariasun.** Kri-selu. Donostia. 20,5 × 14. 51 or.
- Dorian Grayren erretratua.** (i) Wilde, Oscar/Hidalgo, Bittor. Elkar. Donostia. 19 × 12. 331 or.
- E.G.A. 1984 eta 1985eko azterketak.** Euskara Zerbitzua (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 189 or.
- Eboluzioaren inguruan (Unibertsitate-hedakuntzazko koadernoak / 10).** Askoren artean. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 28 × 21. 324 or.
- Ega hegan II. Lexikoa eta ariketak.** Bergarako UNEDeko Euskal Kultur Departamentua//Okina, Josu. Elkar. Donostia. 26 × 20. 239 or.
- Ega hegan. Gramatika eta ariketak.** Askoren artean//Okina, Josu. Elkar. Donostia. 26 × 20. 290 or.
- Egi batzuek aixetaratzen.** Pujana, Basilio. Auspoa. Tolosa. 18 × 10,5. 174 or.
- Egutegi esperimental. Nabarro, Omar.** Susa. Donostia. 20 × 13. 92 or.
- Ehun jolas eskolarako.** Urteaga Garmendia, Joxemari. Erein. Donostia. 20,5 × 14,5. 150 or.
- Eima programa: Euskal ikasmaterialgintza 1980-1985 urteetako laguntza-daldien emaitzak: nori-zer-noiz-zenbat.** Euskara Zerbitzua (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 250 or.
- Eima programa: Euskal ikasmaterialgintza 1985erako ekintza-plana azalpen baterabildua.** Euskara Zerbitzua (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 479 or.
- Ekaina.** Urbieta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Ekintzatik-komunikaziora. Alfabetatzen.** AEK. AEK. Donostia. 21 × 31. 237 or.
- Ekonomia 2 (Unibertsitaterako testuliburua).** UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 366 or.
- Ele 1.** AEK. AEK. Bilbo. 21 × 15,5. 154 or.
- Elisabete lehoi domatzailea.** (b) Landa, Mariasun//Agirre, Ramon. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 57 or.
- Elorria.** Iturbe, Martin. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 114 or.
- Eltzaorra.** Zapirain, Salbador "Ataño". Auspoa. Tolosa. 18 × 10,5. 190 or.
- Elvis, Elvis!** (b/i) Gripe, Maria/Agirre, Idoia//Gripe, Harald. Elkar. Donostia. 19 × 13. 219 or.
- Eneko Haritza.** (b) Azkune, Iñaki//Legorburu, José M.<sup>a</sup> Gero (Mensajero). Bilbo. 19,5 × 13,5. 129 or.
- Erpurutxo.** (i) Suigne, M.C./Mendizabal, J.M.//Macias S. Hemma. Belgika. 27 × 20,5. 17 or.
- Errauskine.** (i) Suigne, M.C./Mendizabal, J.M.//Macias S. Hemma. Belgika. 27 × 20,5. 17 or.
- Errepidean ibiltari.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Rainaud, M. Hemma. Belgika. 24 × 22. 18 or.
- Ertamerika eta Nikaragua.** Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 × 14. 182 or.
- Eskaileraren bi aldeetan.** Iturbide, Amaia. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 59 or.
- Estepako otsoa.** (i) Hess, Hermann/Zabaleta, Pello. Elkar. Donostia. 19 × 12. 258 or.

- Etnografizko galdeketa batetarako gidaliburua eta Berriemailearen Biografia. (b/i) Barandiaran, Joxemiel/Apalategi Begiristain, Joxemartin//Lertxundi, Miguel Angel. Haranburu Editor. Donostia. 17,5 × 11,5. 160 or.
- Etxaide Jauna. Etxaide Itharte, Yon. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 552 or.
- Etxe bat noraezean. (i) Ballaz Zabalza, J./Zubizarreta, Iñaki//Cruz, Valentina. Elkar. Donostia. 19 × 13. 98 or.
- Euskal-errijetako olgueeta ta dantzeen neurrizco gatz-ozpinduba. Prai Bartolome Santa Teresa/Mujika, L.M.<sup>o</sup>. Euskaltzaindia. Bilbo. 24 × 16,5. 198 or.
- Euskadiko K.A.ko kontu ekonomikoak. 1983/Cuentas económicas de la C.A. de Euskadi. (e/i) Estatistika Zuzendaritza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 25,5 × 20,5. 108 or.
- Euskadiko komikien lehen lehiaketa/1. Concurso de comics de Euskadi. (e) Askoren artean. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 129 or.
- Euskal Autonomiako eskulangileen gida-liburua/Guía de artesanos de la comunidad autónoma vasca. (e) X.X. E.J. - Foru-Aldundiak. 28 or.
- Euskal deklinabidea. Arrasate, Manu. Labayru ikastegia. Bilbo. 29,5 × 21. 134 or.
- Euskal deklinabidea. (Eskola apunteak). Arrasate, Manu. Labayru ikastegia. Bilbo. 29,5 × 21. 134 or.
- Euskal Eskulangintza/Artesanía Vasca. (e) Askoren artean. E.J. - Foru Aldundiak. Gasteiz. 28,5 × 22. 210 or.
- Euskal Harria eta beste 119 olerki. (e) Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 240 or.
- Euskal Herria aurkitzen. OHO 5. (b/i) Kortabarria, M.<sup>a</sup> Angeles; Igea, Koldo/Muruu, Mitxel//Resano, Joaquín; Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 26 × 19. 214 or.
- Euskal Herria eta Europa. Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 × 14. 138 or.
- Euskal Herria. Diapositiba bilduma. Colección de diapositivas. Tomo I. SEIE Taldea. GIE. Donostia. 24,5 × 32,5. 363 or.
- Euskal Herria. Diapositiba bilduma. Colección de diapositivas. Tomo II. SEIE Taldea. GIE. Donostia. 24,5 × 32,5. 366 or.
- Euskal Herriaren Historia I. Prehistoriatik Nafarroako erresuma arte. (b) Elorza, Jesus. Elkar. Donostia. 24 × 17. 124 or.
- Euskal Herriko autonomi elkarteko herrien izenak/Relación de las poblaciones de la comunidad autónoma del País Vasco. (e) Hizkuntz Politikarako Idazkaritza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20 × 27. 86 or.
- Euskal Herriko herriogasuntza nagusiaren antolarauakiko legea/Ley de principios ordenadores de la Hacienda general del País Vasco. (e) Euskara Zerbitzua (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 17 × 11,5. 111 or.
- Euskal Herriko historia. Historia aurretik erromatarren garairaino. (i) Donado Urigoitia, Emilio/Kapanaga, Bittor. Prakor, Ind. Grafikoak<sup>o</sup>. Bilbo. 30 × 21. 245 or.
- Euskal Herriko itsas-gida liburua/Guía marítima del País Vasco. (e) Leonar, Fernando; Idoiaga, Andoni. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 × 21,5. 250 or.
- Euskal Herriko kondairak. (i) Arakistain, Joan B./Dorronsoro, Lukas//Treku, Jose Ignacio. Elkar. Donostia. 25 × 17,5. 222 or.
- Euskal hizkuntza eta literatura. BBB-1. Askoren artean//Olanga, Jose Mari; Silvan, Nacho. Erein. Donostia. 26 × 19. 312 or.

- Euskal hizkuntza eta literatura. BBB1-LH1-IEE1.** Elgoibarko Euskara Mintegia. Elkar. Donostia. 24 × 17. 504 or.
- Euskal idazleak. Basque writers. (e)** Askoren artean. Euskal Idazleen Elkarte\*. Donostia. 21 × 15. 181 or.
- Euskal ipuinak (Lehen hurbilketa).** Bengoetxea, Xabier. Erein. Donostia. 20,5 × 14,5. 89 or.
- Euskal kulturaren urtekaria 86.** Askoren artean. Argia\*. Donostia. 29,5 × 21. 246 or.
- Euskal nobelaren azterketa. (b)** Amenabar, Jon (Izarraizpe Irak. Koop.). Egile editore. 29,5 × 21. 110 or.
- Euskal sintaxiaren zenbait arazo.** Askoren artean. EHU. Argitarapen Zerbitzua. Donostia. 24 × 17. 189 or.
- Euskal Urtekari estatistikoa. 1985/Anuario estadístico vasco. (e)** Estatistika Zuzendaritza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 26 × 21. 486 or.
- Euskalerriko mendiak. (b)** Angulo, Miguel. Elkar. Donostia. 26,5 × 19,5. 327 or.
- Euskalerritik ibiltaldi bat.** Egurrola, Agustin. IKA. Donostia. 23,5 × 17. 160 or.
- Euskara lantzen 0. (b)** Hegaz//Lopetegi, Jose Angel. Erein. Donostia. 24 × 17. 278 or.
- Euskara lantzen 1. (b)** Hegaz//Kortadi, Edorta. Erein. Donostia. 24 × 17. 214 or.
- Euskara mailaka. II. (b)** SEIE. Gero (Mensajero). Bilbo. 24,5 × 15,5. 248 or.
- Euskara mailaka. III. (b)** SEIE. Gero (Mensajero). Bilbo. 24,5 × 15,5. 324 or.
- Euskararako hiztegia.** Bostak Bat. Egile editore. Bilbo. 23,5 × 17. 973 or.
- Euskararen egoera Iparraldean (Lehen hurbilketa).** Askoren artean. Hots. Legazpi. 20,5 × 12,5. 113 or.
- Euskarari buruzko araubidea/Normativa sobre el Euskera. (e)** Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundea (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 × 21. 404 or.
- Euskera 1963-64; 1965-66. (b/e)** Etxebarria, Toribio. Euskaltzaindia. Bilbo. 23 × 16,5. 657 or.
- Eusko Artzaina.** Lantziri, Gexan//Iribarne, J.B. Elkar. Donostia. 29,5 × 21. 16 or.
- Ez da pale egiteko oldua. (i)** Sastre, Alfonso/Goaz Taldea. Susa. Donostia. 20 × 13. 56 or.
- Ezkondu bearreko bertsoak.** Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 × 10,5. 162 or.
- Ezkontz pastoraltzarako argibideak/Orientaciones de pastoral matrimonial. (e)** X.X. Idatz. Donostia. 21 × 14. 95 or.
- Fábulas en dialecto vizcaino.** Zabala, Juan Mateo/Zelaicta, Anjel\*. Euskal Editoreen Elkarte\*. Donostia. 19,5 × 13,5. 165 or.
- Fantasmatoxa. (b/i)** Preussler, Otfried/Gartzia, Xabier//Tripp, F.J. Elkar. Donostia. 19 × 13. 124 or.
- Filosofia/2 (BBB.3). (b)** UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 275 or.
- Filosofia/2 (UBI). (b)** UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 278 or.
- Filosofia/3 (UBI). (b)** UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 358 or.
- Fisika eta Kimikazko ariketak. 2: Elektrizitatea.** Elhuyar. Elkar. Donostia. 24 × 17. 221 or.
- Fisika eta Kimikazko ariketak. 3: Zinetika kimikoa eta oreka-egoera.** Elhuyar Fisika- eta Kimika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 78 or.

- Fisika eta Kimikazko ariketak. 4: Fisika eta Kimikazko laborategi-praktikak (I).** Elhuyar Fisika- eta Kimika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 136 or.
- Fisika Orokorra (II).** U.E.U.ko Fisika Saila. UEU. Bilbo. 25 × 17,5. 564 or.
- Fisika. B.B.B.2 (Irakaskuntza ertainak).** (b) Elhuyar Fisika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 317 or.
- Fisika. Irakaskuntza ertainak.** Elhuyar Fisika-Taldea//Barrero, Emilio; Iburguren, Josu. Elkar. Donostia. 24 × 17. 318 or.
- Fisika. U.B.I.** Elhuyar Fisika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 504 or.
- Gabon dut anuntzio.** Gandiaga, Bitoriano // Egaña, Xabier. EFA. Oñati. 20 × 15. 132 or.
- Gaizkile arrunt baten bi aldizko heriotza.** (i) Breytenbach, Breyten/Juaristi, Felipe. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 54 or.
- Galizia.** Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 × 14. 161 or.
- Galiziar, Kataluniar eta Euskaldun idazleen II. Ihardunaldiak.** (e) Askoren artean. Euskal Idazleen Elkarte\*. Donostia. 21 × 15. 209 or.
- Galtzagorriak eta olentzero.** Olaetxea, Federico. Lorea Artes Gráficas\*. Donostia. 21,5 × 21. 12 or.
- Ganbaran festa.** (i) Moreno, M.<sup>a</sup> Victoria/Ormazabal, Joxantonio//Blazquez, Lola. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Garraioa eta komunikazioa.** (i) Askoren artean/Mendiguren, Xabier. Asuri. Bilbo. 26 × 27. 72 or.
- Gau bat txalupan.** (i) Benet, Amèlia/Ormazabal, Joxantonio//Peris, Carme. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Gauerdiko ele galduak.** Irigaray, J.A. Elkar. Donostia. 19 × 12. 112 or.
- Gaur irletan barrena.** (i) Toutain, Natacha/Garzia Garmendia, Juan//Toutain, Natacha. Hemma. Belgika. 19,5 × 17. 15 or.
- Gaur loreak.** (i) Toutain, Natacha/Garzia Garmendia, Juan//Toutain, Natacha. Hemma. Belgika. 19,5 × 17. 15 or.
- Gaur oihana.** (i) Toutain, Natacha/Garzia Garmendia, Juan//Toutain, Natacha. Hemma. Belgika. 19,5 × 17. 15 or.
- Gauzak.** (i) R. Castelao, Alfonso/Etxezarreta, Ramon. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 112 or.
- Gazteak Europaren aurrean.** Kultura eta Turismo Saila (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21,5 × 15. 117 or.
- Geologia 1. Barneko geodinamika.** (b) Antigüedad, Iñaki//Azkoaga, Fidel. UEU. Bilbo. 24 × 16. 303 or.
- Geologia 2. Kanpoko geodinamika.** (b) Antigüedad, Iñaki//Azkoaga, Fidel. UEU. Bilbo. 24 × 16. 588 or.
- Gerhard Bahr (Artikulu bilduma).** (i) Bahr, Gerhard/Arana, Aitor. Hots. Legazpi. 20 × 12,5. 209 or.
- Gerlako tresna bizidunak.** Arbelbide, Xipri. Elkar. Donostia. 19 × 12. 154 or.
- Gerra ezkutua.** (b) Gereño, Xabier. Egile editore. Bilbo. 20,5 × 13,5. 176 or.
- Gidari laguna. Bertso hilezina Santi Brouardi.** Askoren artean. Txalaparta. Bilbo. 19 × 12. 107 or.
- Gilen Tell.** (b/i) Schiller/Fernandez Setien, Jaxinto//Urkia, Hilario. Gero (Mensajero). Bilbo. 19,5 × 13,5. 125 or.

- Gipuzkoako sagarrondoan izurri eta gaixotasunak/Plagas y enfermedades de los manzanos de Guipúzcoa. (e/i) Askoren artean/Elhuyar. E.J. - Gipuzkoako Foru Aldundia. Gasteiz. 21 × 15. 128 or.
- Gipuzkoar zantzuak/Trazos de Guipúzcoa. (e) Askoren artean//Jimeno, Eladio. CAP/GAK. Donostia. 24,5 × 33. 324 or.
- Gizaeuropa. Urizar, Jose A.; Nabarro, Omar. Susa. Donostia. 20 × 13. 96 or.
- Gizarte nekatua. Iturbe, Martín. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 145 or.
- Gizartea gaur. (b) Arrieta, Jesus Mari. Erein. Donostia. 24 × 17. 349 or.
- Goizuetako ezkongaiak. Garate, Gotzon. Elkar. Donostia. 19 × 12. 139 or.
- Gora Jainkoa! 4. Euskarazko Liturgi Kanturako Elizbarrutiarteko Batzordea. Idatz. Donostia. 31 × 21. 75 or.
- Gora Jainkoa! 5. Euskarazko Liturgi Kanturako Elizbarrutiarteko Batzordea. Idatz. Donostia. 31 × 21. 92 or.
- Gora Jainkoa! 6 (Koru-Kantuak erriarekin abesteko). Euskarazko Liturgi Kanturako Elizbarrutiarteko Batzordea. Idatz. Donostia. 31 × 21. 81 or.
- Gorbea. (e) Ingurugiro Sail Ordetza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 × 13,5. 19 or.
- Gorbea. Euskalerriko mendia. (i) Peña Santiago, Luis Pedro/Eskura Taldea. Elkar. Donostia. 26 × 19,5. 315 or.
- Gorostiaren abesti orlegia. Iturbe, Martín. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 169 or.
- Grandville-n iruditán Euskal errefrauak. Azurmendi, Mikel. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 89 or.
- Gure eskualdea aurkitzen. OHO 4. (b/i) Askoren artean/Murua, Mitxel; Murua, Nekane//Matxinbarrena, Alvaro; Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 171 or.
- Gure herria aurkitzen. OHO 3. (b/i) Askoren artean/Ezeiza, Mertxe//Bravo, Hilario; Dominguez, Angel; Fernandez, Juan Carlos; Ferreño, Adrian. Erein. Donostia. 26 × 19. 207 or.
- HABE herri-erakundearen lege-xedapenak/Disposiciones legales del instituto público HABE. (e) Askoren artean. HABE - Legegaien Zerbitzua. Donostia. 30,5 × 24,5. 371 or.
- Hades-en erresumarantz. Garate, Gotzon. Elkar. Donostia. 19 × 12. 80 or.
- Haitzezko balearen altxorra. Zaldubi//Landa, Erramun. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 62 or.
- Hamasei urte bete nuenean hiriko argiak iraungi ziren. Iturralde Uria, Joxemari. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 21 × 15. 25 or.
- Hamaseigarrenean aidanez. (b) Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 137 or.
- Harkaitz, elurretako haurra. Arrieta, Jesus Mari//Andonegi, Iñigo. Erein. Donostia. 18,5 × 12,5. 139 or.
- Harri eta Herri. (e) Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 215 or.
- Harrizko Herri Hau. (e) Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 176 or.
- Has gaitzen. X.X. Fher. Bilbo. 24 × 17,5. 8 or.
- Haur eta gazteen literatura. Askoren artean. Jakin. Donostia. 21 × 14. 122 or.
- Haur Folklorearen bilduma. Etxaniz, Xabier//Askoren artean. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 149 or.
- Haur zoriotsuak. X.X. Fher. Bilbo. 24 × 17,5. 8 or.

- Hegaz 1. Ikaslearen liburua.** (b) Ruiz Bikandi, Uri; Arberas, Andoni; Kortabarria, Jon//Ruiz Bikandi, Uri. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 × 21. 146 or.
- Hegaz 2. Ikaslearen liburua.** (b) Ruiz Bikandi, Uri; Arberas, Andoni; Kortabarria, Jon//Ruiz Bikandi, Uri. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 30 × 21. 133 or.
- Heresak Durango aldean XV. mendean.** Artola Zubillaga, Fermin. Kriselu. Donostia. 17,5 × 11. 159 or.
- Heriotzaren laguna.** (i) Alarcon, Pedro Antonio/Valdes, Angel. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 120 or.
- Herri ahantzia.** (i) Castresana, Luis de/Unzurrunzaga, Imanol. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 × 13. 69 or.
- Hiria eta mundua.** (i) Askoren artean/Mendiguren, Xabier. Asuri. Bilbo. 26 × 27. 72 or.
- Hirian ibiltari.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Rainaud, M. Hemma. Belgika. 24 × 22. 18 or.
- Hirustea.** Iñarra, Aitxus. Susa. Donostia. 20 × 13. 80 or.
- Historia 1. B.B.B.-1.** UZEI. Elkar. Donostia. 24 × 17. 240 or.
- Hitzak eta Idazkiak 1.** (e) Monzon, Telesforo/Askoren artean\*. Jaizkibel. Donostia. 29,5 × 23,5. 300 or.
- Hitzak eta Idazkiak 2.** (e) Monzon, Telesforo/Askoren artean\*. Jaizkibel. Donostia. 29,5 × 23,5. 300 or.
- Hitzak eta Idazkiak 3.** (e) Monzon, Telesforo/Askoren artean\*. Jaizkibel. Donostia. 29,5 × 23,5. 316 or.
- Hitzak eta Idazkiak 4.** (e) Monzon, Telesforo/Askoren artean\*. Jaizkibel. Donostia. 29,5 × 23,5. 348 or.
- Hitzak eta Idazkiak 5.** (e) Monzon, Telesforo/Askoren artean\*. Jaizkibel. Donostia. 29,5 × 23,5. 364 or.
- Hitzak eta Idazkiak 6.** (e) Monzon, Telesforo/Askoren artean\*. Jaizkibel. Donostia. 29,5 × 23,5. 379 or.
- Hitzetik hortzera. 1 (Lagunak/etxeokak/pertsonaiak).** Arabako Didaktika Taldea//Perales, Vicente; Alvarez, Alfredo; Benito, J.M. AEK. Gasteiz. 30 × 21. 45 or.
- Hitzetik hortzera. 2 (Etxea/bizimodua/auzokoak).** Arabako Didaktika Taldea//Perales, Vicente; Alvarez, Alfredo; Benito, J.M.; Gaztelua, Andoni. AEK. Gasteiz. 30 × 21. 63 or.
- Hitzetik hortzera. 3 (Herria/hiria/auzoa).** Arabako Didaktika Taldea//Perales, Vicente; Alvarez, Alfredo; Benito, J.M. AEK. Gasteiz. 30 × 21. 80 or.
- Hitzetik hortzera. 4 (Gorputza/arropa).** Arabako Didaktika Taldea//Alvarez, Alfredo; Perales, Vicente; Cemillan, Alfredo (Mintxo). AEK. Gasteiz. 30 × 21. 62 or.
- Hitzetik hortzera. 5 (Berrikusketak).** Arabako Didaktika Taldea//Perales, Vicente; Alvarez, Alfredo; Cemillan, Alfredo (Mintxo). AEK. Gasteiz. 30 × 21. 47 or.
- Hizkuntz irakaskuntza komunikatiboa. Sarrera bat.** (i) Littlewood, William//UZEI. HABE. Donostia. 21,5 × 15. 134 or.
- Hizkuntza 2. O.H.O. 2. 1. atala.** (b) Irakasle Elkarte//Errazkin, Luis. Elkar. Donostia. 24 × 17. 83 or.

- Hizkuntza 2. O.H.O. 2. 2. atala.** (b) Irakasle Elkarte//Errazkin, Luis. Elkar. Donostia. 24 × 17. 83 or.
- Hizkuntza 3. O.H.O. 3.** (b) Irakasle Elkarte//Santesmases, Victoria. Elkar. Donostia. 24 × 17. 331 or.
- Hizkuntza 4. O.H.O. 4.** (b) Irakasle Elkarte//Berasategi, Juanba. Elkar. Donostia. 24 × 17. 223 or.
- Hizkuntza 5. O.H.O. 5.** (b) Irakasle Elkarte//Alvarez, Iñaki. Elkar. Donostia. 24 × 17. 340 or.
- Hizkuntza 7. O.H.O. 7.** (b) Askoren artean//Alvarez, Iñaki. Elkar. Donostia. 24 × 17. 304 or.
- Hizkuntza arrotzen eta bigarren hizkuntzaren ikaskuntza (Hizkuntzaz jabe-tzeari buruzko ikerketak eta ikasgelan dituzten inplikazioak).** (i) Littlewood, William/UZEI. HABE. Donostia. 21,5 × 15. 144 or.
- Hizkuntza eta literatura.** Askoren artean. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 × 17. 278 or.
- Hizkuntza minorizatuen soziologia/Sociología de lenguas minorizadas.** (e) Ruiz Olabuenaga, Jose Ignacio; Ozamiz, J. Agustín. Ttartalo. Donostia. 21,5 × 15. 505 or.
- Hizkuntzen irakaskuntza: gramatika-ariketak.** (b) Mujika, Jose Antonio. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 97 or.
- Hizkuntzen irakaskuntza: mailaketa gramatikala, etab.** (b) Mujika, J.A.; Gardner, X. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27 × 20. 74 or.
- Hontz txikia habiatik kanpora.** (i) Leonard, Marcia/Ormazabal, Joxantonio//Newsom, Carol. Elkar - Timun Mas. Donostia. 20,5 × 20. 18 or.
- Hontza.** Berzosa, M.; Harriet, G.M. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 48 or.
- Ia kantatuz bezela.** Zubiarrain, Pablo "Ernani txikia". Auspoa. Tolosa. 18 × 10,5. 168 or.
- Ibai hegazkilari.** (i) Ballaz, Jesus/Ormazabal, Joxantonio/Sitjar, Miguel. Elkar - Timun Mas. Donostia. 27,5 × 22,5. 26 or.
- Ibai makinista.** (i) Ballaz, Jesus/Ormazabal, Joxantonio/Sitjar, M. Elkar - Timun Mas. Donostia. 27,5 × 22. 24 or.
- Ibaian ibiltari.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Rainaud, M. Hemma. Belgika. 24 × 22. 18 or.
- Idatz eta marraz 2. OHO 1.** Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 27,5 × 19,5. 63 or.
- Idatz eta marraz 3. OHO 2.** Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 27,5 × 19,5. 63 or.
- Idatz eta marraz 4. OHO 2.** Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 27,5 × 19,5. 63 or.
- Idazkera - B (Eskola apunteak).** (b) Arano, Rosa M. eta Irakasle Talde bat. Labayru ikastegia. Bilbo. 29,5 × 21. 228 or.
- Idazmena lantzen (EGArako langaiak).** Glotodidaktika-Zerbitzua. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 334 or.
- Idazten. 1.** (b) Izarraizpe Irakaskuntza Kooperatiba. Egile editore. 27 × 19. 68 or.
- Igarkizunak.** Etxaniz, Xabier//Lucas, Jesus. Elkar. Donostia. 19 × 13. 170 or.
- Ihauteria Euskal Literaturan.** Mozos Mujika, Iñaki. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 24 × 17. 326 or.



- Ihauterietako erokeriak. Baroja, Pio/Azurmendí, Mikel. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 72 or.
- Ihesi. Kartxi. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 96 or.
- Iheslariak. (b) Gereño, Xabier. Egile editore. Bilbo. 20,5 × 13,5. 180 or.
- Ikaslearen liburua. Glotodidaktika-Zerbitzua. HABE. Donostia. 24 × 17. 335 or.
- Ikus-Ikas. OHO 3. (i) Askoren artean/Murua, Mitxel//Carreras, R.; Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 193 or.
- Ikusiz-ikasi. Irudiaren didaktika. Fernandez Ibañez, Juan José. GIE-ICE. Donostia. 24,5 × 20,5. 143 or.
- Ilargi erditxoaren ipuinak (Abere beldurtiak; Nire Herriko tontolapikoa; Hiru zezentxoak; Txita erdia eta erreal erdia). (i) Almodovar, A.R./Monasterio, Xabier//Rius, Roser; Gaban, Jesús, Sánchez Muñoz, Rafael; Puig, Roser. Algaida. Sevilla. 25,5 × 19,5. 72 or.
- Ilargi erditxoaren ipuinak (Maritxu irribartsu; Azeria eta otsoa; Peru Anton eta Joakina sorgina; Joan eta ez itzultzeko gaztelua). (i) Almodovar, A.R./Monasterio, Xabier//Moreno, Lola; Sariola, Eulalia; Gaban, Jesus; Menendez, Margarita. Algaida. Sevilla. 25,5 × 19,5. 72 or.
- Ilargi erditxoaren ipuinak (Peru maltzurra; Urrezko aizkora; Erregearen hiru galderak; Abereen biltzarra). (i) Almodovar, A.R./Monasterio, Xabier//Amechazurra, Gerardo; Moreno, Victor; Gatagan, Tino; Elena, Horacio. Algaida. Sevilla. 25,5 × 19,5. 72 or.
- Ilargi erditxoaren ipuinak (Printzesa mutua; Ni, lehoia!; Hiru txerritxoak; Hamabi lapurrak). (i) Almodovar, A.R./Monasterio, Xabier//Capdevila, Roser; Ginesta, Montse; Puebla, Teo; Escriva, Vivi. Algaida. Sevilla. 25,5 × 19,5. 72 or.
- Illoan 1 (Euskararen irakaskuntzarako gaiak). Gipuzkoako Didaktika Taldea//Etxebeste, Encko. AEK. Donostia. 24 × 17. 128 or.
- Infante zendu batendako pabana. (i) Legasse, Mark/Borda, Itxaro. Txertoa. Donostia. 19,5 × 13,5. 91 or.
- Ipar Euskal Herriko Legenda eta Ipuinak (II). (i) Cerquand, Jean François/Araña, Anuntxi. Txertoa. Donostia. 19,5 × 13,5. 143 or.
- Iparraren bila. Davant, Jean Louis. Elkar. Donostia. 19 × 12. 148 or.
- Ipuin antzeko alegi mingotsak. (b) Zarate, Mikel. Labayru ikastegia. Bilbo. 21 × 14,5. 190 or.
- Ipuin irokiarrak. (i) Tehanetorens/Agirretxe, Joxean//Kahionhes. Elkar. Donostia. 19 × 13. 140 or.
- Ipuin naturalak. Monasterio, Xabier. Elkar. Donostia. 18 × 11. 86 or.
- Ipuinak. Askoren artean. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 126 or.
- Ipuinak. (b) Bitáño. Gero (Mensajero). Bilbo. 19,5 × 13,5. 81 or.
- Ipurbeltz bilduma 15. Askoren artean. Erein. Donostia. 28,5 × 21,5. 187 or.
- Ipurbeltz bilduma 16. Askoren artean. Erein. Donostia. 28,5 × 21,5. 187 or.
- Ipurdian bost letra. Lertxundi, Anjel; Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 18 × 11. 95 or.
- Ipurtargi hondarrezko gaztelua. Genua, Enkarni ("Txotxongilo")//Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 29,5 × 21. 23 or.
- Ipurtargi txori txiki polit bat. Genua, Enkarni ("Txotxongilo")//Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 29,5 × 21. 23 or.

- Iraila.** Urbietta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Irletan ibiltari.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Rainaud, M. Hemma. Belgika. 24 × 22. 18 or.
- Iruñea eta inguruetakoko baliabide didaktiko-geologikoak/Recursos didácticos-geológicos de Pamplona y sus alrededores.** (e/i) Gonzalez, Fermín María; Iza, José María/Iza Echeveste, Jose Maria; Erviti Arbilla, M.<sup>a</sup> Isabel. Iruñeko Udala. Iruñea. 20 × 14. 220 or.
- Iruñea lehenengo karlistadan zehar/Pamplona durante la primera guerra carlista.** (e/i) Campo, Luis del/X.X. Iruñeko Udala. Iruñea. 20 × 14. 221 or.
- Iruñea zezentoki-etxea/Pamplona casa del toril.** (e/i) Ollaquindia, Ricardo/Egaña, Miren. Iruñeko Udala. Iruñea. 20 × 14. 164 or.
- Iruñeko bitxitasunak/Curiosidades de Pamplona.** (e/i) Laspeñas Irurzun, Javier "Aldapeko"/Egaña, Miren. Iruñeko Udala. Iruñea. 20 × 14. 215 or.
- Itsas izar bat zen.** (i) Steinbeck, John/"Bordaxuri" taldea. Susa. Donostia. 20 × 13. 46 or.
- Itsasertzeko ekosistema. Azterketa gida.** Quercus Taldea//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 21 × 17. 53 or.
- Itsasoak iraultzan.** Davant, Jean Louis. Maiatz. Baiona. 20,5 × 12,5. 108 or.
- Itxastarrak.** Zubikarai, Agustin//Zubikarai, P. Gaubeka Irarkola\*. Gernika. 21,5 × 15,5. 230 or.
- Itzulpenak (I).** (i) Askoren artean/Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 295 or.
- Itzulpenak (II).** (i) Askoren artean/Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 291 or.
- Izpiak.** Etxebarria, Ramon//Ruiz, Jesús Antonio "Jesse". IKA. Euba. 19 × 13. 100 or.
- Jainkoa gure Aita da. Gurasoen gidaliburua 1.** Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 24 × 17. 44 or.
- Jainkoa gure Aita da. Katekistaren gidaliburua 1.** Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 24 × 17. 130 or.
- Jainkoaren azterrenak. Erljioa OHO 6.** Askoren artean. Erein. Donostia. 21,5 × 19. 175 or.
- Jalgi Hadi II.** (b) Hondarraitz Taldea. Elkar. Donostia. 29,5 × 21. 288 or.
- Janda gero, majadero.** Lertxundi, Anjel; Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 18 × 11. 95 or.
- Jatetxean. Hiztegia.** UZEI. UZEI\*. Donostia. 24 × 17. 50 or.
- Jatorriaren Errotik.** Ugarte, Martin "Saletxe". Legazpiko Udala kultur-etxea\*. Donostia. 20,5 × 14. 292 or.
- Jesukristoren Jainkoagan sinestea gaurregun.** Askoren artean. Idatz. Donostia. 28 × 20. 36 or.
- Jesus ezagutu nahi dugu. Gurasoen Gidaliburua 2.** Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 24 × 17. 77 or.
- Jesus ezagutu nahi dugu. Katekistaren Gidaliburua 2.** Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 24 × 17. 157 or.
- Jesusek guk Berari jarraitzea nahi du. Gurasoen Gidaliburua 3.** Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 24 × 17. 74 or.

- Jesusuk guk Berari jarraitzea nahi du. Katekistaren Gidaliburua 3. Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritzak. Idatz. Donostia. 24 × 17. 124 or.
- Jesusen jarraitzaile eta herri ibiltari. Haurraren kuadernoa 6. Haurren Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 29,5. 76 or.
- Jesusen jarraitzaile eta herri ibiltari. Katekistaren gidaliburua. 6. Haurren Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29,5 × 21. 89 or.
- Jesusen jarraitzaile gure bizitzan. Haurraren kuadernoa. 5. Haurren Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 29,5. 75 or.
- Jesusen jarraitzaile gure bizitzan. Katekistaren gidaliburua. 5. Haurren Idazkaritza. Idatz. Donostia. 29,5 × 21. 86 or.
- Jesusi jarraitzen diogu. Haurraren Liburua. 3. Elizbarrutietako Katekesi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 20,5 × 29,5. 62 or.
- Jo ezak berriro, Sam. (i) Allen, Woody/Valdes, Angel. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 90 or.
- Jo-Ta-Ke 1. (b) Txabarri, Jose Joan G. de. Elkar. Donostia. 30 × 21. 247 or.
- Jo-Ta-Ke 2. (b) Txabarri, Jose Joan G. de. Elkar. Donostia. 30 × 21. 274 or.
- Jo-Ta-Ke 3. (b) Txabarri, Jose Joan G. de. Elkar. Donostia. 30 × 21. 333 or.
- Jo-Ta-Ke 4. Euskara Mintza-praktika. Txabarri, Jose Joan G. de. Elkar. Donostia. 30 × 21. 350 or.
- Joakinek arazoak ditu. (i) Gosciny/Urbistondo, David//Sempe. Elkar. Donostia. 19 × 13. 134 or.
- Joanek joan. (b) Etxaide Itharte, Yon. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 370 or.
- Jokabide nozio funtzionala. Arabako Taldea//Alvarez, Alfredo. AEK. Donostia. 24 × 17. 116 or.
- Joko matematikoak. Ariketak (erantzunak) OHO 6. Goñi, Jesus Mari; Zabaleta, M. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 33 or.
- Joko matematikoak. Ariketak (erantzunak) OHO 7. Goñi, Jesus Mari; Zabaleta, M. GIE. Donostia. 23,5 × 13. 34 or.
- Joko matematikoak. Ariketak OHO 7. Goñi, Jesus Mari; Zabaleta, M.//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 96 or.
- Jokoak hizkuntz irakaskuntzan. Arabako Didaktika Taldea//Cemillan, Alfredo. AEK. Gasteiz. 24 × 17. 74 or.
- Jolasean eta lanean. 3. Izarraizpe Irak. Koop. Egile editore. 24 × 16,5. 54 or.
- Jolasean eta lanean. 4. Izarraizpe Irak. Koop. Egile editore. 24 × 16,5. 54 or.
- Jon txikiren abenturak. (b) Sagarzazu, Pako; Zubizarreta, Iñaki//Celestino, Javier. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 59 or.
- Jonas Poisson. Aranbarri, Iñigo. Susa. Donostia. 20 × 13. 80 or.
- Josu Azalaren harribenturak. Zubeldia, Iñaki. Elkar. Donostia. 19 × 13. 130 or.
- Joxemi. Sastre, Pablo. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 96 or.
- "...Julia dinotsut." (b) Arriolabengoa, Julen//Igoa, Mikel. Labayru ikastegia. Bilbo. 17 × 11. 117 or.
- Julio Caro Barojari Omenaldia (2). 1986. RIEV, t. XXXI, n.º 3. (c) Askoren artean. Eusko-Ikaskuntza. Donostia. 24 × 17. 548 or.
- Kafea hartzea Iruñean. (i) Laxalt, Robert/Mendiguren, Xabier. Elkar. Donostia. 19 × 12. 92 or.
- Kalakari II. Ikaslearen liburua. OHO 4. Askoren artean//Martinez de Aguirre, Txabi. Erein. Donostia. 26 × 19. 198 or.

- Kanpotarrak maisu. Kultur ministrariak ez digu errukirik.** Mendiguren Elizegi, Xabier. Susa. Donostia. 20 × 13. 112 or.
- Katalin Erauso.** (b) Azkune, Iñaki//Berastegui, J. Gero (Mensajero). Bilbo. 19,5 × 13,5. 132 or.
- Katekista eskola. Hezieragaiak.** Haurren Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21,5 × 16,5. 146 or.
- Kcappo. Tempo di Tremolo.** (b) Aristi, Pako. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 136 or.
- Kikilikon-1.** (b) Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar//Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 24 × 17. 86 or.
- Kikilikon-2.** (b) Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar; Leoz, Marian//Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 24 × 17. 88 or.
- Kikilikon. 1 irakur gaiak. O.H.O.ko Hasiera Zikloa. Lehen Irakur gaiak. D eredu.** (b) Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar//Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 24 × 17. 86 or.
- Kimikako problemak.** Iturbe, Jazinto; Urretxa, Itziar. UEU. Bilbo. 24 × 16. 318 or.
- Konspiratzaileak.** Gereño Arrarte, Xabier. CAP/GAK. Donostia. 21 × 13,5. 119 or.
- Kontsumitzailearen heziketa eskolan/La educación del consumidor en la escuela.** (c) Lan, Osasunketa eta Gizarte Segurantzza Saila (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 × 17. 257 or.
- Kontsumo eta eskola.** Lan, Osasunketa eta Gizarte Segurantzza Saila (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 × 17. 248 or.
- Kresala.** Agirre, Txomin/Alberdi, Mirari; Arretxe, Jon<sup>o</sup>. Labayru ikastegia. Bilbo. 21 × 14,5. 200 or.
- Kristau fedea (Teologi-saileko azalpena).** Villasante, Fr. Luis. EFA. Oñati. 24 × 17. 336 or.
- Krokodil bat daukat bihotzaren orde.** Borda, Itxaro. Susa. Donostia. 20 × 13. 112 or.
- Kuku! 1.Erdi zikloa. B eredu** a esperientzia saila. Aise taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 188 or.
- Kultur ikuspegiak.** Aranzabal Lamarain, Francisco. Gráficas Echeberria<sup>o</sup>. Donostia. 21 × 14,5. 63 or.
- Kultur ikuspegiak/Panoramas culturales.** (e) Aranzabal Lamarain, Francisco. Gráficas Echeberria<sup>o</sup>. Donostia. 21 × 14,5. 152 or.
- Kuxkux 2. 1. atala.** (b) Agirre, Nekane; Zabaleta, Juani; Irakasle Elkarte//Aleman, J.M. Elkar. Donostia. 27 × 20,5. 68 or.
- Kuxkux 2. 2. atala.** (b) Agirre, Nekane; Zabaleta, Juani; Irakasle Elkarte//Aleman, J.M. Elkar. Donostia. 27 × 20,5. 79 or.
- Kuxkux 3. 1. atala. Esperientzi arloa. O.H.O. 3. maila. D eredu.** Askoren artean. Elkar. Donostia. 26 × 20. 144 or.
- Kuxkux 3. Irakaslearen gidaliburua. O.H.O. 3. maila.** Askoren artean. Elkar. Donostia. 24 × 17. 72 or.
- Laborantzako liburua edo bi aita semeren solasak laborantzaren gainean.** Duvoisin, Jean Pierre/Altuna, Patxi<sup>o</sup>. Euskal Editoreen Elkarte<sup>o</sup>. Donostia. 19,5 × 13,5. 214 or.
- Lan intelektualerako oinarritzko teknikak goiko zikloa/Técnicas básicas de trabajo intelectual ciclo superior.** (e) Brunet, Juan José; Negro, José Luis. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 24 × 17. 447 or.

- Lana eta Jolasa. (i) Askoren artean/Mendiguren, Xabier. Asuri. Bilbo. 26 × 27. 72 or.
- Lanbide Berriak. (i) Aparo, Andrea/Oregi, Josu. E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 20,5 × 15. 153 or.
- Larruzko botaren ikerketa. (i) Txinar anonimoa/Etxaide, Maider. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 77 or.
- Lau tuntun eta berrogei jubilatua. Añorga, Pello//Mitxelena, Jokin. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 64 or.
- Lautada sutan. (i) Rulfo, Juan/Etxabe, Koldo. Baroja. Donostia. 18,5 × 13,5. 96 or.
- Legazpiko idazleak III. Askoren artean. Hots. Legazpi. 20,5 × 12,5. 129 or.
- Lehen poesiak. Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 327 or.
- Lehen Urbian. Etxarren-Lohigorri, J.B. Elkar. Donostia. 21 × 13,5. 190 or.
- Lekeitioko plazan. Lertxundi, Anjel; Zubizarreta, Itziar/Pujana, M. Luisa; Bibiñe\*/Cerrajería, Iñaki. IKA. Donostia. 21 × 17. 31 or.
- Letagin zuri. London, Jack/Mendiguren, Xabier//Resano, J. Elkar. Donostia. 19 × 13. 260 or.
- Lexikoa lantzen (EGArako langaiak). Askoren artean. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 340 or.
- Liburuhauda Jxasoco Nabigacioneoa. (b/i) Hoyarzal, Martin de/Detcheverry, Piarres. Txertoa. Donostia. 19,5 × 13,5. 135 or.
- Lierni. (i) Caseponce, Esteve/García, Juan//Rifa, Fina. Erein. Donostia. 18,5 × 12,5. 58 or.
- Literatura inguruan. Hitzaurreak eta artikulua. (e) Ariztimuño, Jose "Aitzol". Erein. Donostia. 20,5 × 13. 173 or.
- Lore kontu - Kontu lore. Askoren artean. Kultur Etxea\*. Ondarroa. 21 × 15,5. 239 or.
- Loyola (Gatazkaren bizia). Haranburu Altuna, Luis. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 125 or.
- Maiatza. Urbieta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Maileguzko hitz berriei buruz Euskaltzaindiaren erabakiak. Euskaltzaindia. Euskaltzaindia. Bilbo. 21,5 × 15. 71 or.
- Malen laberinto madarikatuan. Garzia Garmendia, Joxerra//Ibarrola, José. S.M. Argitaletxea. Bilbo. 19 × 12. 115 or.
- Mari Xor eta beste. Arratibel, Jose//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 18,5 × 12,5. 57 or.
- Mariano Royo margolari/Mariano Royo pintor. (e/i) Aranaz Zuza, Ignacio/X.X. Iruñeko Udala. Iruñea. 20 × 14. 158 or.
- Maripertxenta. Ormazabal, Joxantonio//Arrastalu. Elkar. Donostia. 19 × 13. 90 or.
- Martinello eta sei pirata. Aristi, Pako//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 18,5 × 12,5. 76 or.
- Martxo. Urbieta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Matematika 5. Lehen erdia. (b) Uriarte, Ziriako; Goñi Zabala, J.M.; Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Donostia. 27 × 21. 153 or.
- Matematika 6. (b) Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Donostia. 27 × 21. 179 or.
- Matematika 6. Bigarren erdia. (b) Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Donostia. 28 × 21. 179 or.

- Matematika 7. Bigarren erdia.** (b) Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Donostia. 27 × 21. 159 or.
- Matematika 7. Lehen erdia.** (b) Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Donostia. 27 × 21. 159 or.
- Matematika 8.** (b) Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Donostia. 27 × 21. 138 or.
- Matematika 8. Bigarren erdia.** (b) Elhuyar Matematika-Taldea. GIE. Bilbo. 28 × 21. 133 or.
- Matematika. B.B.B.1.** (b) Elhuyar Matematika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 343 or.
- Matematika. B.B.B.3.** (b) Elhuyar Matematika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 398 or.
- Matematika. L.H. 2-3.** Elhuyar Matematika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 348 or.
- Matematikaren didaktika ekitez ikasi. 2 Aritmetika.** Goñi Zabala, Jesus Mari. GIE. Donostia. 23 × 17. 216 or.
- Matematikazko ariketak. 1 Trigonometria.** Elhuyar Matematika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 81 or.
- Materiaren muinean. Kimika B.B.B. 3.** Elhuyar Fisika- eta Kimika-Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 319 or.
- Medikuarekin. Hiztegia. UZEI. UZEI\*.** Donostia. 24 × 17. 50 or.
- Medikuntza/1. Liseri-Aparatua. UZEI.** Elkar. Donostia. 24 × 17. 274 or.
- Mendiak. Berezko eta Giza-giroturiko Eusko Lurra 4.** (i) Askoren Artean/Gaztañaga, Jesus//Askoren artean. Etor. Donostia. 32,5 × 24. 317 or.
- Mendiak. Berezko eta Giza-giroturiko Eusko Lurra 5.** (j) Askoren artean/Gaztañaga, Jesus//Askoren artean. Etor. Donostia. 32,5 × 24. 352 or.
- Mendiak. Mendizaletasunaren Historia Euskalerrian 6.** (i) Askoren artean/Gaztañaga, Jesus//Askoren artean. Etor. Donostia. 32,5 × 24. 367 or.
- Merkatal korrespondentzia.** Elhuyar Ekonomi Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 142 or.
- Mezamen eguneroko doiñuak.** Euskarazko Liturgi Kanturako Elizbarrutiarteko Batzordea. Idatz. Donostia. 31 × 21. 77 or.
- Migel Strogoff.** (b/i) Verne, Jules/Amenabar, Joan//Astrain, Rotu. Elkar. Donostia. 19 × 13. 185 or.
- Mikel Zabalza edo Izuaren tunela.** Santisteban, Karlos. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 127 or.
- Mintzamina eta entzumen lantzen (ikaslearen liburua).** Askoren artean. HABE. Donostia. 27 × 20,5. 267 or.
- Mintzamina lantzen (EGArako langaiak).** Askoren artean. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 896 or.
- Mintzamina lantzen (irakaslearen liburua).** Askoren artean. HABE. Donostia. 27 × 20,5. 364 or.
- Mintzo eta kantu. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Aste santua eta Pazko-igandea. 6.** Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 42 or.
- Mintzo eta kantu. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Garizuma-aldia. 4.** Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 45 or.

- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Garizuma-aldia. 5. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 54 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Pazko-aldia. 7. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 35 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Pazko-aldia. 8. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 47 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Urtean zear. 10. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 50 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Urtean zear. 11. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 42 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Urtean zear. 12. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 37 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Urtean zear. 13. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 29 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Urtean zear. 3. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 39 or.
- Mintzo eta kantua. Liturgi eta pastoral lagungarriak. C urtea. Urtean zear. 9. Elizbarrutietako Liturgi Idazkaritza. Idatz. Donostia. 21 × 15. 47 or.
- Moby Dick. (b/i) Melville, Herman/Alkorta, Kaxildo//Legorburu, Jose M.<sup>a</sup> Gero (Mensajero). Bilbo. 19,5 × 13,5. 108 or.
- MS-DOS sistema eragilea. Elhuyar. Elhuyar. Donostia. 24 × 17. 344 or.
- Mugarrien garrarioan. Egiguren, Rafa. Susa. Donostia. 20 × 13. 40 or.
- Mundu magikoa. (i) Rippon, Angela/Oleaga, Jaione. Gama. Barcelona. 21 × 20. 64 or.
- Mundua arakutzen. OHO 6. (b/i) Arregi, Xabier; Fernandez, Ana/Murua, Mixel//Basurko; Olariaga, Antton; Soraluze, Julian. Erein. Donostia. 26 × 19. 191 or.
- Munduaren azken muturreko faroa. (b/i) Verne, Jules/Urbistondo, David//Zabala, Carlos. Elkar. Donostia. 19 × 13. 158 or.
- Munduari itzulua 80 egunetan. (b/i) Verne, Jules/Arregi, Manuel//Santesmases, Victoria. Elkar. Donostia. 19 × 13. 224 or.
- Murgil gaitetzen kimikan. BBB-2. (b) Elhuyar Kimika-Taldea//Ibarguren, Josu; Irazabalbeitia, Miguel Angel. Elkar. Donostia. 24 × 17. 248 or.
- Musika. Hiztegia. UZEI. Elkar. Donostia. 21 × 15. 67 or.
- Nafarroako artizarra. (b) Iturralde, Joxemari. Elkar. Donostia. 19 × 12. 98 or.
- Narratiba. Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 175 or.
- Narrazioak. (b) Sarrionaindia, Joseba. Elkar. Donostia. 19 × 12. 144 or.
- Natur 7. Aurrekoetxea, Manuel; Zuluaga, Gabriel//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 214 or.
- Natur 7. Irakaslearen gidaliburua. X.X. GIE. Donostia. 21 × 15,5. 112 or.
- Natur 8. Aurrekoetxea, Manuel; Zuluaga, Gabriel//Leoz, Mikel. GIE. Donostia. 24,5 × 19. 191 or.
- Natur 8. Irakaslearen gidaliburua. Aurrekoetxea, Manuel; Zuluaga, Gabriel. GIE. Donostia. 21 × 15,5. 99 or.
- Natur Zientziak 3. O.H.O. (i) Ramos, Antonio; Vadillo, Emilio; Mascaró, Jaime/Ormaetxea, M.<sup>a</sup> Purificación//Askoren artean. Santillana. Madrid. 28 × 21. 119 or.

- Natur Zientziak 4. O.H.O.** (i) Ramos, Antonio; Vadillo, Emilio; Mascaro, Jaime/Ormaetxea, M.<sup>a</sup> Purificación//Askoren artean. Santillana. Madrid. 28 × 21. 127 or.
- Natur Zientziak 5. O.H.O.** (i) Ramos, Antonio; Vadillo, Emilio; Mascaro, Jaime/Ormaetxea, M.<sup>a</sup> Purificación//Askoren artean. Santillana. Madrid. 28 × 21. 135 or.
- Natur zientziak 8. Ikaslearen liburua A.** Aurrekoetxea, Manuel; Zuluaga, Gabriel. GIE. Bilbo. 24,5 × 19. 69 or.
- Natur zientziak 8. Ikaslearen liburua B.** Aurrekoetxea, Manuel; Zuluaga, Gabriel. GIE. Bilbo. 24,5 × 19. 58 or.
- Natura.** (i) Askoren artean/Mendiguren, Xabier. Asuri. Bilbo. 26 × 27. 72 or.
- Natura arakatzten 1. 1. Aurrerapen zientifikoa eta gizartea.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 31 or.
- Natura arakatzten 1. 2. Materiaren ezagumenduan aurrerapenak.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 32 or.
- Natura arakatzten 1. 3. Lurreko geruzak. Beren transformazioa.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 44 or.
- Natura arakatzten 1. 4. Elementu eta substantzia kimikoak.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 19 or.
- Natura arakatzten 1. 5. Liseriketa. Liseriketa prozesua.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 34 or.
- Natura arakatzten 1. 6. Gizonaren energi-beharrak. Jan neurria. Funts-gaien metabolismoa.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 37 or.
- Natura arakatzten 1. 7. Antolaketa maila desberdinak.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 34 or.
- Natura arakatzten 1. 8. Gure ekosistemako animalia eta landare bereizgarri batzuen azterketa.** O.H.O. 6. (b/i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Navarro, Juan Jose; Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 52 or.
- Natura arakatzten 3. 1. Barnejarioko guruinak organismoaren erregulatuak.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 19 or.
- Natura arakatzten 3. 2. Nerbio-sistema. Sentsazioak.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 40 or.
- Natura arakatzten 3. 3. Beroa eta tenperatura. Oinarrizko kontzeptuak.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mixel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 48 or.



- Natura arakatzen 3. 4. Materiaren izakera elektrikoa. Elektrizitatea eta elektromagnetismoa.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mitxel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 32 or.
- Natura arakatzen 3. 5. Korrante elektrikoa. Produktzioa, konduktzioa eta aplikazioak.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mitxel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 39 or.
- Natura arakatzen 3. 6. Eredu atomikotik lotura kimikora.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mitxel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 41 or.
- Natura arakatzen 3. 7. Energi iturriak.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mitxel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 31 or.
- Natura arakatzen 3. 8. Makinak eta gizakia.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mitxel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 20 or.
- Natura arakatzen 3. 9. Ekologia eta ingurunea.** O.H.O. 8. (i) Amestoy, Jose Ignacio; Alamo, Benito del; Izquierdo, Pedro/Murua, Mitxel//Fernandez, Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 16 or.
- Natura Aurkitzen. OHO 5.** (b/i) Herreros, Adriano/Murua, Mitxel//Fernandez, Juan Carlos. Erein. Donostia. 26 × 19. 154 or.
- Nazaretzeko Jesus. Gizon eta berri on.** (i) Pagola, Jose Antonio/Iturbe, Martin. Idatz. Donostia. 21 × 14. 310 or.
- Nemo txikia.** (i) McCay, Winsor/X.X. Ttartalo. Donostia. 29,5 × 20,5. 52 or.
- Neska-mutilen arteko bertsoak.** Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 × 10,5. 169 or.
- Neuk ikusia baserrian.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Couronne, Pierre. Hemma. Belgika. 30,5 × 22. 18 or.
- Neuk ikusia ibai ertzean.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Couronne, Pierre. Hemma. Belgika. 30,5 × 22. 18 or.
- Neuk ikusia larreetan.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Couronne, Pierre. Hemma. Belgika. 30,5 × 22. 18 or.
- Neuk ikusia sabanan.** (i) Barnabe-Dauvister, J./Garzia Garmendia, Juan//Couronne, Pierre. Hemma. Belgika. 30,5 × 22. 18 or.
- Ni ez naiz hemengoa.** Sarrionandia, Joseba. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 217 or.
- Nikolas txiki eta bere lagunak.** (i) Gosciny/Urbistondo, David//Sempe. Elkar. Donostia. 19 × 13. 126 or.
- Odol-kutsua.** Zapirain, Salvador "Ataño". Auspoa. Tolosa. 18 × 10,5. 163 or.
- O Eren bila.** Hidalgo, Bittor//Perez, Josean. Elkar. Donostia. 19 × 13. 130 or.
- Oihaneko loti ederra.** (i) Suigne, M.C./Mendizabal, J.M.//Macias S. Hemma. Belgika. 27 × 20,5. 17 or.
- Oilarren promesa (Azterketa semiologikoa).** Aldabaldetretu, Gurutze; Aranburu, Marian; Arrizabalaga, Irune; Boneta, Amaia; Zumalde, Berta. Hots. Legazpi. 20,5 × 12,5. 141 or.
- Oinak.** (b) Amuriza, Xabier. Euskaltzaindia. Bilbo. 20 × 13. 182 or.
- Oinarrizko hiztegia: Euskara-gaztelera - gaztelera-euskara.** AEK. AEK. Bilbo. 13 × 10. 240 or.

- Oinetakoak.** (i) Ramon, Elisa/Ormazabal, Joxantonio//Sitjar, Miguel. Elkar - Timun Mas. Donostia. 25,5 × 24. 24 or.
- Okarñak.** Korta, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 88 or.
- Oporraldia heldu da.** X.X. Fher. Bilbo. 24 × 17,5. 8 or.
- Orbel eta Orri.** (b) Irigoien, Alfonso. Egile editore. Bilbo. 20 × 14. 64 or.
- Orhiko mendirantz urratsez urrats.** Eguzkitza, Andolin. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 54 or.
- Osasuna eta janariak.** (i) Askoren artean/Mendiguren, Xabier. Asuri. Bilbo. 26 × 27. 72 or.
- Osasunbideak. Medikuari galdezka.** Agirre, Jabier; Elhuyar//Irazabalbeitia, Miguel Angel. Elkar. Donostia. 30 × 21,5. 171 or.
- Osinberdeko kantoriak.** Irastortza, Tere//Unanua, Miguel Angel. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 55 or.
- Ostirale edo bizitza basatia.** (i) Tournier, Michel/Lasa, Mikel//Lemoine, Georges. Erein. Donostia. 19 × 12,5. 137 or.
- Oteiza euskal esteta eta mitologitzaile/Oteiza esteta y mitologizador vasco.** (e/i) Askoren artean/Txillardegi; Nazabal, Gotzon. Donostiako Aurrezki-Kutxa Unizipala. Donostia. 21,5 × 15,5. 307 or.
- Otsaila.** Urbietia, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Otsoño eta xuriko.** Lantziri, Gexan//Iribarne, J.B. Elkar. Donostia. 29,5 × 21. 16 or.
- Otzaurteko ezkilak.** Erzibengoa, Joxe. Gero (Mensajero). Bilbo. 18 × 11. 45 or.
- Oxpin eta Lapatin.** Lantziri, Gexan//Iribarne, J.B. Elkar. Donostia. 29,5 × 21. 16 or.
- Pagoeta parkeko landare basatien gidaliburua/Guía de plantas silvestres del parque de Pagoeta.** (e/i) Garin, Francisco/Elhuyar. Gipuzkoako Foru Aldundia. Donostia. 23 × 16,5. 147 or.
- Pailazo baten aburuak.** (i) Boll, Heinrich/Azpiroz, Jose Antonio. Elkar. Donostia. 19 × 12. 300 or.
- Panda hartza galdu egin da.** (i) Leonard, Marcia/Ormazabal, Joxantonio//Schmidt, Karen. Elkar - Timun Mas. Donostia. 20,5 × 20,5. 18 or.
- Panpilli Senpertarra. Bertsu kantari.** Zubiria, Jean-Pierre. Egile editore. Baiona. 21 × 14,5. 92 or.
- Parrokietako pastoral kontseiluak/Consejos pastorales parroquiales.** (e) X.X. Idatz. Donostia. 21 × 14. 71 or.
- Patxi eta txoriaren bahiketa.** Urkijo, Joanes//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 18,5 × 12,5. 62 or.
- Patxibusa.** (b) Ormazabal, Joxantonio//Redondo, Daniel. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 50 or.
- Patxiki.** (b) Etxaniz, Xabier//Astrain, Luis. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 54 or.
- Pausoka 4/5. Irakurgaiak.** Etxebarria Aiesta, Ramon//Landa, Erramun. IKA. Euba. 27 × 19,5. 88 or.
- Pedro eta Kapitaina.** (i) Benedetti, Mario/Alberdi, Iñaki. Susa. Donostia. 20 × 13. 48 or.
- Pedro eta Pitti/Pedro y Pitti.** (e/i) Lozano Bartolozzi, Pedro/Egaña, Miren//Iruñeko Udala. Iruñea. 20 × 14. 245 or.

- Pernando amezketarra.** (b) Ormazabal, Joxantonio//Lucas, Jesus. Elkar. Donostia. 19 × 13. 141 or.
- Peru eta Mari, gureak.** Zubikarai, Agustin//Zubikarai, P. Gaubeka Irarkola\*. Gernika. 21 × 15,5. 224 or.
- Peru gezurtia.** Ipuin herrikoia/Ormazabal, Joxantonio\*//Errazkin, Luis. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Piarres Adame.** Elissamburu, Jean Baptiste/Sarasola, Ibon\*. Euskal Editoreen Elkarte\*. Donostia. 19,5 × 13,5. 100 or.
- Piarres baratzezaina eta bi amerikanoak I.** Lantziri, Gexan//Iribarne, J.B. Elkar. Donostia. 29,5 × 21. 16 or.
- Piarres Lafitte. Bere bizia.** Arbelbide, Xipri. Elkar. Donostia. 21 × 13,5. 95 or.
- Pinochio.** (i) Collodi, C./Basurto, Bakarne//Nabau, J. Nabau. Barcelona. 25,5 × 20. 16 or.
- Poesia argitaragabea. Azken poesia.** (e) Aresti, Gabriel. Susa. Donostia. 20 × 13,5. 216 or.
- Pontxe.** Erzibengoa, Joxe. Gero (Mensajero). Bilbo. 18 × 11. 45 or.
- Pottokoren izeba Juanita.** (b) Añorga, Pello//Mitxelena, Jokin. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 63 or.
- Pottokoren usainak.** (b) Añorga, Pello//Mitxelena, Jokin. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 66 or.
- Printzea.** (i) Machiavelli, Niccolo/Azkune, Iñaki. Elkar. Donostia. 21 × 13,5. 147 or.
- Rackham gorriaren altxorra.** (i) Hergé/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 30 × 22,5. 62 or.
- Rin eta Krixpin.** (i) Casares, Carlos/Ormazabal, Joxantonio//Llano, Pedro de. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Sabino.** Haranburu Altuna, Luis. Kriselu. Donostia. 20,5 × 14. 90 or.
- Sagu langilea.** (i) Leonard, Marcia/Ormazabal, Joxantonio//Schmidt, Karen. Elkar - Timun Mas. Donostia. 20,5 × 20,5. 18 or.
- Sahara.** (e/i) Otero, Xabi; Terrazas, Valentin/Epalza, Aingeru. Egile editore. Iruñea. 30,5 × 25. 101 or.
- Sakontzen.** (b) Gaminde, I. AEK. Bilbo. 24 × 17. 231 or.
- Sasiak ere begiak baditik.** Epalza, Aingeru. Elkar. Donostia. 19 × 12. 120 or.
- Sei ipuin amodiozko.** Mendiguren, Xabier. Susa. Donostia. 20 × 13. 78 or.
- Sendabelarrak.** Alberdi, Josu. Hots. Legazpi. 19,5 × 12,5. 102 or.
- Sexu-informaketako nire bigarren liburuxka.** (i) Garcia, J.L./Goia, Ximon//Lopez, P. Elkar. Donostia. 24 × 17. 121 or.
- Simon Goldmayer-en bahiketa.** Gereño, Xabier. Egile editore. Bilbo. 20 × 13,5. 197 or.
- Sinonimoen hiztegia.** (b) Bostak Bat. Egile editore. Bilbo. 22,5 × 16,5. 207 or.
- Sirenaren bila.** Lamarka, Jon. Elkar. Donostia. 20,5 × 15,5. 64 or.
- Sistema filosofikoak.** Mujika, Luis Mari. Haranburu Editor. Donostia. 20 × 14. 238 or.
- Sorgin txikia.** (b/i) Preussler, Otfried/Iparragirre, Pilar//Gebhardt Gayler, Winnie. Elkar. Donostia. 19 × 13. 130 or.
- Sugarra bizirik.** Atutxa, Juan Mari; Gallastegi, Itziar. Elkar. Donostia. 19 × 12. 74 or.

- Sugeak txoriari begiratzan dionean.** (b) Atxaga, Bernardo//Olariaga, Antton. Erein. Donostia. 19 × 12,5. 51 or.
- Susi maitea, Paul maitea.** (i) Nostlinger, Christine/Barrutieta, Xabier//Nostlinger, Christine jr. S.M. Argitaletxea. Bilbo. 19 × 12. 92 or.
- Ta Marbuta. Jerusalemen gertatua.** (b) Kintana, Xabier. Elkar. Donostia. 19 × 12. 134 or.
- Teknologia elektrikoak. L.H. 1-2 (Irakaskuntza ertainak).** Elhuyar Teknologi Taldea. Elkar. Donostia. 24 × 17. 308 or.
- Telefonozko ipuinak.** (b/i) Rodari, Gianni/Agirre, Idoia//Saludes, Jordi. Elkar. Donostia. 19 × 13. 185 or.
- Tene Ichiaketa 86.** Debako Kultur Elkarteak. Elkar. Donostia. 19 × 12. 58 or.
- Teo igeri ikasten.** (i) Denou, Violeta/Ormazabal, Joxantonio//Denou, Violeta. Elkar - Timun Mas. Donostia. 26,5 × 25,5. 28 or.
- Terrorista.** Santisteban, Karlos. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 × 13,5. 67 or.
- Testuak lantzen (EGArako langaiak).** Askoren artean. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 344 or.
- Till Eulenspiegel.** (b/i) X.X./Txiliku//Telleria, J.M. Elkar. Donostia. 19 × 13. 185 or.
- Tintin urre beltzaren lurraldean.** (i) Hergé/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 30 × 22,5. 62 or.
- Tintinen abenturak: Adarbakarraren sekretua.** (i) Hergé/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 29,5 × 22. 62 or.
- Tintinen abenturak: Faraoiaren zigarroak.** (i) Hergé/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 29,5 × 22. 62 or.
- Tintinen abenturak: Ikatz stocka.** (b/i) Hergé/Ormazabal, Joxantonio; Tapia, Imanol. Elkar. Donostia. 29,5 × 22. 62 or.
- Tintinen abenturak: Ilargira bidean.** (i) Hergé/Apalategi, Patxi. Elkar. Donostia. 29,5 × 22. 62 or.
- Tintinen abenturak: Loto urdina.** (i) Hergé/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 29,5 × 22. 62 or.
- Tintinen abenturak: Uhartea beltza.** (i) Hergé/Azurmendi, Joxemari. Elkar. Donostia. 29,5 × 22. 62 or.
- Tirtirikuak.** (i) Balestrini, Sergio/Ormazabal, Joxantonio//Capdevila, Roser. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Tomas txorimalo.** (b/i) Preussler, Otfried/Gartzia, Xabier//Holzing, Herbert. Elkar. Donostia. 19 × 13. 90 or.
- Trebatzen. O.H.O.ko Goiko Ziklorako Hizkuntz Ariketak.** Euskara Zerbitzua (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 29,5 × 21. 211 or.
- Txanogorritxo.** (i) Suigne, M.C./Mendizabal, J.M.//Macias S. Hemma. Belgika. 27 × 20,5. 17 or.
- Txikete tximadun.** (i) Perrault, Ch./Ormazabal, Joxantonio//Culla, Rita. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 29 or.
- Tximino gixajoa.** (i) Calleja, Seve/Ormazabal, Joxantonio//Muñoz, Jose Maria. Elkar. Donostia. 19 × 17,5. 30 or.
- Txirrita (1860-1936) 50. urteurrena.** Uria Zubiarrain, Juanjo. Hernaniko Udala/Gipuzkoako Foru Aldundia. Hernani. 21 × 15. 62 or.

- Txitoen istorioa.** (b) Atxaga, Bernardo; Balzola, Asun. Erein. Donostia. 24 × 16. 44 or.
- Txurio Txoria.** Erkiaga, Eusebio. Labayru ikastegia. Bilbo. 21 × 14,5. 186 or.
- U.E.U.ko ihardunaldien bilduma (1985. urtea).** Askoren artean. UEU. Bilbo. 24 × 16. 127 or.
- Uda baten amodio zoroa.** Santisteban, Karlos. Haranburu Editor. Donostia. 20,5 × 13,5. 127 or.
- Udal-adierazleak. 1985/Indicadores municipales (1. tomoa).** (e) Estatistika Zuzendaritza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27,5 × 22. 652 or.
- Udal-adierazleak. 1985/Indicadores municipales (2. tomoa).** (e) Estatistika Zuzendaritza (E.J.). E.J. Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 27,5 × 22. 568 or.
- Udaletxean. Hiztegia.** UZEI. UZEI\*. Donostia. 24 × 17. 58 or.
- Ulermena lantzen (EGArako langaiak).** Askoren artean. HABE. Donostia. 29,5 × 21. 538 or.
- Unamuno Rizal-i begira.** (i) Unamuno, Miguel de/Apalategi, Patxi. Baroja. Donostia. 18,5 × 13. 68 or.
- Untxia eta bere arreba.** (i) Leonard, Marcia/Ormazabal, Joxantonio//Schmidt, Karen. Elkar - Timun Mas. Donostia. 20,5 × 20. 18 or.
- Urgull mendiko zuloa.** (b) Zaldua, Imanol. Gero (Mensajero). Bilbo. 18 × 11. 106 or.
- Urrezko maskaradun erregea.** (i) Schwob, Marcel/Diez de Ultzurrun, Periko. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 181 or.
- Urria.** Urbietta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Urtarrila.** Urbietta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Urtebetetzea.** (i) Leonard, Marcia/Ormazabal, Joxantonio//Hockerman, Dennis. Elkar - Timun Mas. Donostia. 20,5 × 20. 18 or.
- Urtxintxa 1.** (b) Uribeetxebarria, Tomas; Pagola, Rosa Miren. Santillana. Madrid. 27 × 19. 47 or.
- Urtxintxa 2.** (b) Uribeetxebarria, Tomas; Pagola, Rosa Miren. Santillana. Madrid. 27 × 19. 47 or.
- Urtxintxa 3.** (b) Uribeetxebarria, Tomas; Pagola, Rosa Miren. Santillana. Madrid. 27 × 19. 47 or.
- Utinghami lainotako errege.** (b/i) Canela Mercè; Brucart, Montserrat/Sarriegi, Arantxa. Elkar. Donostia. 19 × 13. 142 or.
- Uztaila.** Urbietta, Imanol//Elosegi, Eduardo. Sendoa. Donostia. 23 × 23,5. 45 or.
- Vania indartsuaren abenturak.** (i) Preussler, Otfried/Lekunberri, Juan Luis//Tello, A. S.M. Argitaletxea. Bilbo. 19 × 12. 157 or.
- Xaxarko.** Astrain, Luis. Elkar. Donostia. 20 × 17. 10 or.
- Yeshua. Bizitza eta mezua.** (b) Eulalia Palau, M.; Agirre, Esteban. Elkar. Donostia. 24 × 17. 143 or.
- Zazpi egun ditu asteak.** Astrain, Luis. Elkar. Donostia. 20 × 17. 10 or.
- Zeledonio sastrea, hori bai desastrea.** Gereño, Xabier. Egile editore. Bilbo. 20 × 13,5. 150 or.
- Zenbakiak ikasi ditut.** Astrain, Luis. Elkar. Donostia. 20 × 17. 10 or.
- Zerura igotzeko.** Sagastizabal, Joxean. Susa. Donostia. 20 × 13. 72 or.
- Zientzia eta Teknika.** Askoren artean. HABE. Donostia. 27 × 20,5. 339 or.

- Zikoinen kabian sartuko naiz. Iturralde, Joxemari//Mata, J.M. Pamiela. Iruñea. 19 × 13. 93 or.
- Zipristin 1. Irakurgaiak. Zubeldia, Iñaki; Ormazabal, Joxantonio; Irakasle Elkar-  
tea//Astrain, Luis. Elkar. Donostia. 24 × 17. 103 or.
- Zipristin 2. O.H.O. 2. (b) Ormazabal, Joxantonio; Irakasle Elkar-//Lucas, Jesus.  
Elkar. Donostia. 24 × 17. 129 or.
- Zipristin 3. O.H.O. 3. (b) Irakasle Elkar-//Lucas, Jesus. Elkar. Donostia.  
24 × 17. 169 or.
- Zipristin 4. O.H.O. 4. (b) Irakasle Elkar-//Errazkin, Luis. Elkar. Donostia.  
24 × 17. 142 or.
- Zipristin 5. O.H.O. 5. (b) Irakasle Elkar-//Alvarez, Iñaki. Elkar. Donostia.  
24 × 17. 149 or.
- Zipristin 7. O.H.O. 7. Irakasle Elkar-//Zabala, Karlos. Elkar. Donostia.  
24 × 17. 146 or.
- Zirtzilak. Kristalezko Begia. (i) R. Castelao, Alfonso/Izagirre, Koldo. Susa. Do-  
nostia. 20 × 12,5. 64 or.
- Ziutateaz. (b) Atxaga, Bernardo. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 154 or.
- Zoriontasuna eta maitasuna. X.X. Fher. Bilbo. 24 × 17,5. 8 or.
- Zumalakarregi (Biziaren gatazka). Haranburu Altuna, Luis. Kriselu. Donostia.  
20,5 × 14. 82 or.
- Zuzenbide zibila eta merkatal zuzenbidea. Goñi Zabala, Xanti; Elhuyar. Elkar.  
Donostia. 24 × 17. 275 or.
- 100 Metro. Saizarbitoria, Ramon. Erein. Donostia. 20,5 × 13. 117 or.
110. Street-eko geltokia. (b) Zabaleta, Iñaki. Susa. Donostia. 20 × 12,5. 142 or.
- 1280 arima. (i) Thompson, Jim/Olarra, Xabier. Elkar. Donostia. 19 × 12. 254 or.
- 1987 Dietarium. (e) X.X. Amigos del Libro Vasco. Bilbo. 23 × 15,5. 384 or.
- 1987 Euskal Herriko Agenda. (e) X.X. Amigos del Libro Vasco. Bilbo.  
24 × 17,5. 147 or.